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2022. gada 8. decembrī Attīstības finanšu institūcija ALTUM uzsāka jaunas daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanai 
un pārejai uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu atbalsta programmas īstenošanu. Tā tiek finansēta 
no Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda un pieejamais  programmas finansējums ir 57,2 miljoni eiro.

Jaunā daudzdzīvokļu māju renovācijas programma ALTUM ir atvērta

Nerenovētās daudzstāvu ēkas 
turpina novecot un ar katru gadu 
kļūst mazāk efektīvas  – ziemās 
nepieciešamais siltuma daudzums 
palielinās, lai uzsildītu telpas līdz 
komforta temperatūrai – līdz ar 
to rēķini par apkuri turpina pie-
augt. Veicot mājas renovāciju, tā 
var kalpot vēl vairākus gadu des-
mitus, iepriecinot iedzīvotājus ne 
tikai ar siltumu un komfortu, bet 
arī ar estētisku izskatu un drošī-
bas sajūtu. 

Lai renovācija būtu maciņam 
draudzīgāka, dzīvokļu īpašniekiem 
ir iespēja piedalīties Altum daudz-
dzīvokļu māju energoefektivitā-
tes programmā. Tāpat ir iespēja 
saņemt arī pašvaldības līdzfinan-
sējumu 30 000 eiro apmērā reno-
vācijas darbu veikšanai, pamato-
joties uz Salaspils novada domes 
saistošajiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palī-
dzības piešķiršanas kārtību ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu veikšanai daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājās”.

Lai īstenotu daudzdzīvokļu mājas 
renovāciju, par to ir jāvienojas vis-
maz 50% + 1 dzīvokļu īpašnie-
ku. Renovācija sniedz vairākus ļoti 
būtiskus ieguvumus  –  samazināti 
rēķini par apkuri, komforta tem-
peratūras regulēšanas un uzturēša-
nas iespēja dzīvokļos, uzlabots ēkas 
tehniskais stāvoklis, būtiski samazi-
not avārijas riskus un uzturēšanas 
izmaksas, kā arī pagarināts mājas 

kalpošanas laiks.
Vienlaikus energoefektivitā-

tes renovācija nav tikai mājas 
siltināšana. Līdzfinansējums tiek 
piešķirts arī citiem mājas teh-
niskā stāvokļa uzlabošanas dar-
biem, tostarp komunikāciju atjau-
nošanai un citiem ēkā nepiecie-
šamajiem darbiem, ja attiecinā-
mo izmaksu aprēķinā tie var tikt 
iekļauti. Savlaicīga renovācijas 
darbu veikšana palīdz arī izvairī-
ties no liekām izmaksām nākot-

nē, jo viena tehniska problēma 
bieži vien rada citas. 

SIA “Salaspils Siltums” aktī-
vi piedalās ēku renovācijas proce-
sos, iesaistoties visos renovācijas 
posmos – no tehniskās dokumen-
tācijas sagatavošanas līdz mājas 
nodošanai ekspluatācijā. Lai uzzi-
nātu vairāk, aicinām rakstīt uz  
renate@salaspilssiltums.lv vai zva-
nīt 29227651.

Papildu informācija par Altum 
programmu pieejama www.altum.lv.

Kā ik gadu, tuvojoties Ziemassvētkiem un gadumijai, arī šogad 
Salaspils ielas un pagalmi pašā decembra sākumā iemirdzējās 
spožās rotās, radot svētku sajūtu pilsētas iedzīvotājiem un 
viesiem. Šogad pilsētai tapusi jauna Ziemassvētku rotājumu 
koncepcija, rīkojot ideju konkursu par pilsētas svētku 
noformējumu tuvākajiem pieciem gadiem (2022. – 2027.).

Daļa ielu joprojām rotātas kā iepriekšējos gados, bet pievienojušies 
jauni rotājumu akcenti. Kā stāsta ainavu arhitekte Daiga Veinberga: “Šajā, 
2022.  gadā, pilsētas noformējumam ir izgatavota tikai neliela daļa no 
kopējās ieceres, veidotajiem dekoriem izmantojot meža dzīvnieku tēlus un 
čiekurus, kā arī zīļu tēmu. Nākamajos gados plānots pilsētu būtiski papildi-
nāt gan ar figurālām svētku dekoru kompozīcijām parkos un skvēros visās 
pilsētas daļās, gan ielu noformējumā. Arī par mazāk apdzīvotām vietām 
kā Acone, Saulkalne, Silabrieži un citi ciemati būs padomāts. Centīsimies 
atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām izgatavot arvien jaunus un intere-
santākus Ziemassvētku dekorus, lai prieks būtu ikkatram novadniekam – 
lielam un mazam.” 

Par svētku sajūtu pilsētā lielu paldies sakām mūsu ainavu arhitektei 
Daigai Veinbergai, Saimniecības daļas vadītājam Aigaram Lācim, kā arī 
mūsu Komunālā dienesta darbiniekiem un visiem pārējiem, kas pielikuši 
savu roku pilsētas rotāšanā.

Aicinām iedzīvotājus sūtīt arī savas idejas un skices ar dzīvnieku, augu 
un citiem dabas motīviem, lai nākamajā gadā varam būt lepni un priecīgi 
par krāšņo un dabai draudzīgo Salaspili – botāniskā dārza un mežu zināt-
nes pilsētu.

Salaspils uzmirdz 
svētku rotā

Draugi!
Aizejošais 2022. gads Latvijas un visas pasaules 

mērogā ir bijis trauksmes un neizpratnes pilns. Krievijas 
izraisītais nemotivētais un bezjēdzīgais karš Ukrainā ir 
licis pārskatīt ne tikai mūsu morālās vērtības, bet ir arī 
izraisījis ekonomiskās un sociālās izmaiņas visā pasau-
lē. Gan aizejošajā gadā, gan nākamajā gadā mums ir 
viens uzdevums - palikt vienotiem atbalstā Ukrainai, 
un palikt kopā, nostiprinot vispārcilvēciskās vērtības 
savā valstī un pasaulē kopumā. Nākamais gads nāk ar 
ekonomiskiem izaicinājumiem un grūtībām, tomēr tas 
nes arī pozitīvas izmaiņas – mēs no jauna esam sapra-
tuši brīvības, neatkarības un demokrātijas vērtību! 
Nākamajā gadā mums jābūt vienotiem ar saviem līdz-
cilvēkiem, ģimenēm, draugiem un kolēģiem, atbalstot 
vienam otru!  Būs izaicinājumi, kas saistīti ar enerģē-
tiskās neatkarības nodrošināšanu, energoresursu patē-

riņa samazināšanu un citiem 
jautājumiem. Kopā mums 
izdosies šos mērķus sasniegt! 
Gadu mijā ir ierasts pārdo-
māt iepriekšējā gadā izdarī-
to un nākamajā gadā darā-
mo. Aicinu katru no mums 
padomāt par to, ko labu mēs 
katrs pats varam izdarīt savā 
vai savu līdzcilvēku labā! 
Un jāatceras, ka: vistumšākā 
nakts ir pirms rītausmas!

Novēlu, lai nākamais - 2023. gads ir cerību, ticības 
un izaugsmes pilns!

LAIMĪGU JAUNO GADU!
Salaspils novada pašvaldības vārdā  - 
domes priekšsēdētājs Raivis Anspaks

Sniega baltuma patiesību, 
Saules skaisto mirdzumu, 
Un egles kluso cerību, 
Katrai Jaunā gada dienai.

Foto: Liene Pētersone
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24. novembra kārtējā 
domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos 

noteikumos par Salaspils novada paš-
valdības 2022. gada budžetu, no līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem pārvir-
zot finansējumu 27 pieturvietu ceļazīm-
ju papildināšanai ar pieturvietu nosau-
kumiem, seguma atjaunošanai Rīgas 
ielā un būvdarbiem rotācijas apļa izbū-
vei Rīgas ielas krustojumā ar Zvaigžņu 
ielu un Zvaigžņu ielas posma būvniecī-
bai no Rīgas ielas līdz Lauku ielas rotā-
cijas aplim, kā arī Purva rajona apgais-
mojuma projektēšanai. Tāpat papildu 
līdzekļi piešķirti PII “Atvasīte” rotaļu lau-
kuma aprīkojuma iegādei.

Nolemj izsludināt atklātu konkursu 
“Nometņu ielas Salaspilī posma no apļ-
veida krustojuma ar Lauku ielu līdz krus-
tojumam ar Skolas ielu un Baznīcas 
ielu pārbūve, gājēju celiņa pārbūve 
posmā  no  Mazās  Lauku  ielas  līdz 
Nometņu  ielai  un  elektroenerģijas 
tīklu pārvietošana”.

Nolemj izsludināt iepirkumu 
“Būvuzraudzības nodrošināšana objek-
tam  “Kultūras nama “Enerģētiķis” 
pārbūve”.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinan-
sējumu šādiem 2022.  gada 4.  kārtas 
kultūras projektiem:

· Salaspils 1. vidusskolas projektam 
“Zelta ziedi” 700 eiro apmērā;

· biedrības “SUDDEN” projektam 
“Mākslinieku vadītas meistardarbnīcas 
Daugavas muzejā” 700 eiro apmērā;

· biedrības “SUDDEN” projektam 
“Izstāde Doles salā “Cerību ala”” 700 
eiro apmērā.

Nolemj veikt grozījumus Salaspils 
novada domes 2021.  gada 6.  jūlija 
lēmumā “Par Salaspils novada domes 
pastāvīgo komiteju izveidošanu un 
locekļu ievēlēšanu”.

Nolemj piekrist SIA “Eco Baltia Vide” 
iecerei  – atkritumu šķirošanas kom-
pleksa izveidei nekustamajā īpašumā 
“Lauciena”, Aconē.

Nolemj pieņemt dāvinājumā nekus-
tamos īpašumus  – Vanagu iela un 
Dzilna iela, kā arī to sastāvā esošās 
inženierbūves.

Nolemj atsavināt nekustamo īpašu-
mu “Dzintars 9”, nosakot cenu 9  000 
eiro apmērā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj uzsākt nekustamā īpa-
šuma “Papardes 1”, Bajāros atsavināša-
nas procesu.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esoša nekustamā īpašuma Līvzemes 
ielā 31A izsoli.

Nolemj iecelt par Salaspils novada 
pašvaldības iestādes “Salaspils sporta 
nams” direktoru Andri Umbraško, pama-
tojoties uz iepriekšējā direktora lēmumu 
par darba tiesisko attiecību izbeigšanu, 
kā arī, konkursam noslēdzoties, atzīstot 
Andri Umbraško par piemērotāko pre-
tendentu direktora amatam.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu 
iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietas 
adresēm, pamatojoties uz nekustamo 
īpašumu jauno īpašnieku iesniegumiem.

Nolemj izvirzīt Salaspils novada 
domes priekšsēdētāju Raivi Anspaku 
par Salaspils novada pašvaldības kan-
didātu Rīgas plānošanas reģiona attīstī-
bas padomē, piekrītot abu amatu savie-
nošanai. Tāpat nolemj izvirzīt Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja vietnieku 
Jāni Turlaju par Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja Raivja Anspaka aizstājē-
ju (vietnieku) Rīgas plānošanas reģiona 
attīstības padomē, un arī piekrītot abu 
amatu savienošanai.

Nolemj atļaut biedrībai “Salaspils 
invalīdu biedrība” kopā ar pensionāru 
apvienību “Iepazīsim Latviju” izman-
tot Salaspils novada bibliotēkas telpas 
valsts valodas uzlabošanas kursu nova-
dīšanai trīs mēnešu periodā divas reizes 
nedēļā pa 1,5 stundai iestādes darba 
laikā.

15. decembra kārtējā 
domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos 

noteikumos par Salaspils novada paš-
valdības 2022. gada budžetu.

Nolemj veikt precizējumus iepriekš-
pieņemto saistošo noteikumu grozīju-
mos par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Salaspils novada pašvaldības 
teritorijā.

Nolemj slēgt izlīgumu civillietā, sais-
tībā ar kultūras nama “Enerģētiķis” 
rekonstrukcijas darbiem 2017. gadā.

Nolemj apstiprināt Salaspils novada 
sadarbības teritorijas civilās aizsardzī-
bas komisiju, saistībā ar komisijas locek-
ļu maiņu.

Nolemj apstiprināt Salaspils nova-
da pašvaldības Medību koordinācijas 
komisijas nolikumu un izveidot komisi-
ju. Tāpat nolemj apstiprināt pašvaldības 
noteikumus par Salaspils novada paš-
valdības medību tiesību nomas piešķir-
šanas kārtību.

Nolemj izdarīt grozījumus lēmumā 
par Apbalvojumu piešķiršanas komisijas 
sastāva apstiprināšanu, saistībā ar komi-
sijas locekļu maiņu.

Nolemj izsludināt atklātu kon-
kursu “Pārtikas produktu piegāde 
Salaspils novada pirmsskolas  izglītības 
iestādēm”.

Nolemj izsludināt metu konkursu 
“Satiksmes  rotācijas apļu vizuāli māks-
linieciskais risinājums Salaspils pilsētā”.

Nolemj izsludināt iepirkumu “Vaļējā  
un segtā ūdens novadīšanas tīkla kopša-
na Salaspils novadā 2023. gadā”.

Nolemj noteikt maksu no 01.02.2022. 
par nešķiroto sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Salaspils novadā 
23,02 eiro par vienu m3 (bez PVN) vai 
27,85 eiro par vienu m3 ar PVN 21%, 
un par bioloģisko atkritumu apsaimnie-
košanu Salaspils novadā 18,42 eiro par 
vienu m3 (bez PVN) vai 22,29 eiro par 
vienu m3 ar PVN 21%.

Nolemj rīkot atkārtotu pašvaldības 
kustamās mantas  –  pasažieru autobu-
sa ISUZU TURQUOISE  (reģistrācijas Nr. 
HB9216, VIN: NNAM0ZALE02001427, 
izlaiduma gads 2008.) elektronisko izso-
li ar augšupejošu soli, bez pretenden-
tu atlases.

Nolemj apstiprināt nekustamā īpa-
šuma Granīta ielā 33 k-8, Aconē izsoles 
rezultātus  – nosolītā pirkuma summa 
66 816.00 eiro, izsoles uzvarētājs – SIA 
“DRUPLAT”.

Nolemj apstiprināt atsavināmās 
nekustamā īpašuma “Mežvidi” atdalī-
tās daļas atlīdzību 50 260.00 eiro apmē-
rā, pašvaldības vajadzību nodrošināša-
nai – ceļa posma iegūšanai pašvaldības 
īpašumā.

Nolemj atzīt, ka rezerves zemes 
fondā ieskaitītās zemes vienības un īpa-
šuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 
zemes vienības ir piekrītošas Salaspils 
novada pašvaldībai un ierakstāmas 
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Nolemj apstiprināt lokālplānojuma 
projekta “Lokālplānojums kā Salaspils 
novada teritorijas plānojuma grozīju-
mi nekustamā īpašuma “Acones mežs” 
teritorijas daļā” galīgo redakciju un izdot 
saistošos noteikumus.

Nolemj apstiprināt grozījumus saisto-

šajos noteikumos “Detālplānojums VAS 
“Latvenergo” Rīgas Termoelektrostaciju 
ūdens ņemšanas vietu aizsargjoslu 
izvietojums”.

Nolemj nodot publiskajai apsprieša-
nai detālplānojuma projekta nekusta-
mā īpašuma Meža ielas 59 teritorijā 
pilnveidoto redakciju, nosakot publiskās 
apspriešanas termiņu  – no 2023.  gada 
2. janvāra līdz 2023. gada 23. janvārim, 
un publiskās apspriešanas sanāksmi 
organizējot 2023. gada 19. janvārī plkst. 
17.00 Salaspils novada pašvaldībā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Nolemj pagarināt Salaspils nova-
da pašvaldības domes 22.12.2020. 
lēmumu “Par detālplānojuma izstrā-
des uzsākšanu nekustamā īpašuma 
“Baltā rasa” teritorijā, darba uzdevuma 
un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” 
izdotā darba uzdevuma termiņa detāl-
plānojuma izstrādei līdz 2023.  gada 
22. decembrim.

Nolemj pagarināt darba uzdevu-
ma termiņu nekustamā īpašuma 
“Jaunbeikas” zemes vienības Migļu ielā 
7 detālplānojuma izstrādei, nosakot, ka 
darba uzdevums ir derīgs līdz 2023. 
gada 22. decembrim.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma Amālijas 
iela 18 zemes vienības sadalīšanai, 
izveidojot šādas zemes vienības:

· zemes vienība Nr.1, saglabājot 
adresi Amālijas iela 18 un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi  – individuālo 
dzīvojamo māju apbūve;

· zemes vienība Nr.2, piešķirot adre-
si Amālijas iela 20 un nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķi – individuālo dzīvo-
jamo māju apbūve.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanai nekusta-
mo īpašumu “Gausiņi” un “Līdumnieki” 
robežu pārkārtošanai.

Nolemj izsniegt nosacījumus zemes 
ierīcības projekta izstrādei nekustamā 
īpašuma Biologu iela 8, Salaspilī sadalī-
šanai divās zemes vienībās.

Nolemj mainīt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi nekustamajam īpašu-
mam Niedru ielā 5, Bajāri, uz vienstāva 
un divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūvi.

Nolemj atsavināt atsevišķu nekus-

tamo īpašu Līvzemes ielā 25, nosakot 
cenu 665.00 eiro apmērā.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesnie-
gumu, nolemj atsavināt domājamo 
daļu no atsevišķa nekustamā īpašuma 
Daugavmalas ielā, Saulkalnē, samērī-
gi iedzīvotāja īpašumā esošās garāžas 
domājamai daļai, nosakot cenu 265.00 
eiro apmērā.

Nolemj turpināt iznomāt Valsts pro-
bācijas dienestam Rīgas ielā 30, Salaspilī 
1. stāvā esošās telpas līdz 31.12.2023.

Nolemj turpināt iznomāt kooperatīva-
jai sabiedrībai “Doles dārzs” nekustamo 
īpašumu “Dole A” un nekustamo īpašu-
mu “Koplietošanas ceļi”.

Pamatojoties uz iedzīvotājas iesniegu-
mu, nolemj nodot nomā daļu no nekus-
tamā īpašuma Ceru ielā 2, Salaspilī.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu pagarināt zemes nomas 
līgumu atsevišķam zemes gabalam 
Gaismas ielā 26, Salaspilī, nolemj līgu-
ma termiņu pagarināt.

Pamatojoties uz iedzīvotāju iesnie-
gumiem, nolemj nodot nomā domā-
jamo daļu no atsevišķiem nekustama-
jiem īpašumiem Daugavmalas ielā, 
Saulkalnē, pagarinot zemes nomas līgu-
mu darbības termiņu.

Nolemj atlīdzināt pašvaldības dzīvok-
ļa inženierkomunikāciju bojājuma rezul-
tātā atsevišķa dzīvokļa Miera ielā 16k. 7 
īpašniecei nodarītos zaudējumus 181,12 
eiro apmērā.

Nolemj turpināt sniegt palīdzību krī-
zes situācijā nonākušam iedzīvotājam, 
izīrējot uz sešu mēnešu termiņu dzīvo-
jamo platību Skolas ielā 7, saglabājot 
personas līdzdarbības pienākumu krīzes 
situācijas pārvarēšanā.

Pamatojoties uz likumu “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”, piedzen bezstrī-
da kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa 
parādus un nokavējuma naudas par īpa-
šumu Salaspils novadā.

Nolemj anulēt ziņas par atsevišķu 
iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietas 
adresēm, pamatojoties uz nekustamo 
īpašumu jauno īpašnieku iesniegumiem.

Nolemj atļaut iegādāties ASV pilso-
nim nekustamo īpašumu un domājamo 
daļu no nekustamā īpašuma Drēzdenes 
ielā, Salaspilī.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā novembrī

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 7 
JAUNDZIMUŠIE (6, no kuriem 3 zēni un 3 meitenes): Tomass, Meja, 
Melānija, Uļjana, Matvejs un Ļevs
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (23):

Litvinovs Aleksandrs   05.04.1945  01.11.2022
Zujevs Vladimirs   18.02.1941  01.11.2022
Rumba Sandra   23.11.1958  02.11.2022
Barišņikova Monika   09.06.1930  03.11.2022
Baranovskis Valērijs   14.03.1966  04.11.2022
Titkova Tatjana   26.02.1956  04.11.2022
Jaunkalne Varvara   02.03.1938  05.11.2022
Sidoruks Nesters   08.09.1942  07.11.2022
Borisovs Sergejs   28.10.1950  13.11.2022
Ivansone Ņina   05.01.1939  16.11.2022
Družiņina Viktorija   05.10.1967  19.11.2022
Kļepikova Ludmila   08.11.1938  20.11.2022
Racaviča Lidija   15.05.1938  20.11.2022
Lubava Gaida   26.03.1933  21.11.2022
Petrovskis Aleksandrs   03.02.1973  21.11.2022
Panova Anna   20.12.1945  22.11.2022
Silova Vladislava   07.10.1970  24.11.2022
Šuļaks Vladimirs   03.01.1957  24.11.2022
Maļinovskis Andris   07.11.1957  27.11.2022
Maklakova Lidija   12.03.1930  29.11.2022
Meļņika Elīna   10.03.2017  29.11.2022
Kuzmina Silvija   06.02.1939  30.11.2022
Ermiņš Andris   18.05.1981  31.10.2022

Paziņojums par detālplānojuma nekustamā  īpašuma Meža iela 59 
teritorijā, Salaspilī, pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu
Salaspils novada dome 2022. gada 15. decembrī ir pieņēmusi lēmumu (prot.
Nr.25, 18.§) “Par detālplānojuma nekustamā īpašuma Meža iela 59, 
Salaspilī, pilnveidotās redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai”.

2022. gada 12. decembrī tika slēgta pieteikšanās zvejas tiesību nomas iegūšanai. Ņemot vērā, 
ka pretendentu skaits pārsniedz pieļaujamo zvejas rīku skaitu, tiek rīkota slēgtā izsole.

Detālplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskā 
apspriešana notiks no 2023.  gada 2.  janvāra līdz 
2023. gada 23. janvārim. Publiskās apspriešana sanāks-
me notiks klātienē, 2023. gada 19. janvārī plkst.17.00 
Salaspils novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

Detālplānojuma pilnveidotajā redakcijā ir iekļauti 
Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes atzinumā 
sniegtie ierosinājumi vides prasību ievērošanai.

Ar detālplānojuma pilnveidoto redakciju iespējams 
iepazīties Salaspils novada pašvaldībā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, iepriekš sazinoties ar detālplānojuma izstrā-
des vadītāju Daci Griķi, tālr.68207870, e-pasts: dace.
grike@salaspils.lv un izdrukas veidā publiskajā ārtel-

pā Salaspils novada pašvaldības ēkā, pie ieejas domes 
vestibilā Līvzemes ielā 8, Salaspilī, domes darba laikā, 
kā arī ģeoportālā Geolatvija.lv, teritorijas attīstības plā-
nošanas sadaļā, atverot saiti: document_21619 

Priekšlikumus rakstveidā var iesniegt līdz 2023. gada 
23. janvārim:

• nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai 
pa pastu (adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

• nosūtot elektroniski parakstītu iesniegumu uz 
e-pastu: dome@salaspils.lv ;

• vietnē geolatvija.lv publiskās apspriešanas sadaļā, 
saitē “Iesniegt priekšlikumu”;

• portālā www.latvija.lv.

Notiks slēgtā izsole zvejas tiesību nomai pašpatēriņa zvejai Daugavā

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtā izsole 
pašpatēriņa zvejai Daugavā - Rīgas HES ūdenskrā-
tuvē, Salaspils novada teritorijā, notiks 2023. gada 
13. janvārī plkst. 10.00 Salaspils novada pašvaldībā, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, 2. stāva aktu zālē. Lūgums 
uz izsoli ierasties laicīgi (no plkst. 9.30), lai varē-
tu reģistrēties izsoles komisijas sagatavotajā reģistrā. 
Atgādinām, ka, lai piedalītos izsolē, pretendentiem 

nepieciešams veikt maksājumu – izsoles dalības maksu 
5,00 eiro apmērā, pārskaitot to uz Salaspils nova-
da pašvaldības kontu, maksājuma mērķī norādot – 
Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas izsoles dalības 
maksa. Lūgums to izdarīt līdz 2023. gada 10. janvārim. 
Vēršam Jūsu uzmanību, ka, ierodoties uz izsoli, ir jāie-
vēro epidemioloģiskās prasības, ja tādas tiks noteiktas 
uz to brīdi.
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Salaspils invalīdu biedrības vadītāja Daina Jakovļeva, Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune un BJIB 
“Zelta Atslēdziņa valdes priekšsēdētāja Žanna Prošina.    Foto: Iveta Jaunalksne

1992. gada oktobrī pieņemtā rezolūcija pasludināja katra gada 3. decembri 
par Starptautisko Invalīdu dienu. Par dienu, kad pasaulē sadzirdam 
vairāk par invalīdu vajadzībām, iemaņām un tiesībām.

Atzīmējot Starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti

Salaspils novadā šo dienu atzī-
mējām jau 12.  gadu pēc kārtas. 
Šogad pavisam kuplā skaitā cilvē-
ki ar īpašām vajadzībām kopā ar 
saviem vecākiem un asistentiem 
tikās 4. decembrī kultūras namā 
“Rīgava”, lai kopīgi baudītu grupas 
“Zeļļi” koncertu, sveiktu citus un 
saņemtu paši apsveikumus svēt-
kos, un arī lai vienkārši satiktos. 

Atbalstot sava novada invalī-
du vajadzības un intereses, šogad 
daudz komunicēts ar Labklājības 
ministru Gati Eglīti, lai kopā ar 
mūsu abām nevalstiskajām invalī-
du biedrībām spriestu par asisten-
tu pakalpojumu stundu palielinā-
šanu. Iesaistot Labklājības minis-
trijas speciālistus, ministrs solīja 
veikt uzlabojumus asistentu pakal-
pojumā, vairāk atbalstot vecākus 
un asistentus tiem bērniem, kas 
invalīdi kopš dzimšanas, un sasnie-
guši 18 gadu vecumu. Rezultātā 
tika palielināts stundu skaits Dienas 
centru apmeklējumam, kā arī tiem 
vecākiem – asistentiem, kas dzīvo 
mājās un apmeklē dažādas reha-

bilitācijas, lai uzturētu savu bērnu 
veselību. Pateicību gribu izteikt 
Labklājības ministrijas speciālistei 
Elīnai Celmiņai, kura veltīja daudz 
darba, lai tas tiktu izdarīts. Un tā 
mēs šogad esam tikuši pie stundu 
palielinājuma invalīdu asistentiem.

Man ir prieks, ka tik īsā laikā ir 
izdevies rast risinājumu, tas parā-
da, ka, savstarpēji sadarbojoties, 
Labklājības ministrija ir atvērta un 
gatava arī labot savus iepriekš pie-
ņemtos lēmumus. Paldies ikvie-
nam par iesaistīšanos!

Sirsnīgu paldies arī saku mūsu 
cilvēkiem – Žannai Prošinai, Dzintrai 
Graudiņai, Andrejam Kiseļevam - 
Padgornijam, Venerandai Treikalei,  
Tatjanai Staraņenkovai un Ilzei 
Lecinskai par komandas darbu!

Salaspils novadā darbojas divas 
invalīdu biedrības. Novadā ir daudz 
cilvēku ar invaliditāti un ir svarī-
gi, ka šie cilvēki vai viņu pārstāv-
ji piedalās biedrību darbā, tikai 
tad varam atrisināt problēmas un 
domāt, kā tālāk darboties.

Ir tapusi vēstule visām iesaistīta-

jām augstāk stāvošajām iestādēm 
par 2023. gada budžetu. Tieši par 
sociālo pabalstu saņēmējiem, kuru 
atbalsts jau vairākus gadus nav pār-
skatīts, bet dzīves dārdzība ir nesamē-
rojami augusi. Aicinot pārskatīt soci-
ālos pabalstus bērniem invalīdiem no 
dzimšanas, arī pārsniedzot 18 gadu 
vecumu, tāpat arī cilvēkiem, kuri inva-
liditāti ieguvuši laikā, kad vēl nav 
darba stāža un kuri nekad nevarēs 
strādāt slimības dēļ, un par kuriem 
būtu valstij jāparūpējas, jo savu likteni 
mēs neviens neizvēlamies.

Vēlos atzīmēt, ka Salaspils nova-
da dome 3. decembrī cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām izmaksā vien-
reizējos pabalstus, lai cilvēks varē-
tu atļauties ko vairāk nekā ikdienā. 
Tāpat katru gadu Salaspils novada 
dome cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām izmaksā neizvērtējamu vien-
reizēju pabalstu. Šogad kopskaitā 
846 personām izmaksāti pabalsti 
104 680.00 eiro apmērā.

Protams, liels paldies mūsu 
Sociālajam dienestam par darbu, 
ko veic cilvēku ar invaliditāti labā! 

Un vienmēr atcerēsimies, ka sav-
starpējā cieņa un attieksme starp 
mums padara mūs tikai stiprākus 
un sirsnīgākus! 

Novēlu, lai Jaunajā gadā piepil-
dās visas mūsu kopīgās ieceres, 

un arī katra personīgās un ģimenē 
lolotās izdošanās! 

Malda Caune,
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

 sociālajos un sporta jautājumos

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Salaspils Siltums”, reģistrācijas  
Nr. 40003310183, juridiskā adrese: Miera iela 31a, Salaspils, LV- 2169,   
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu 
Nr. 1/7 apstiprināto “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika” un pamatojumu noteiktajam tarifam.

Paziņojums par 
SIA ,,Salaspils Siltums” 
noteikto tarifu

Sabiedriskā pakalpojuma veids  Spēkā esošais 
tarifs  
(bez PVN) 

Noteiktais 
tarifs  
(bez PVN) 

Noteiktā tarifa 
samazinājums (%) 

 Siltumenerģijas ražošana   66,13 64,56  -2,4%

Siltumenerģijas pārvade un sadale 18,78 18,62 -0,9%

Siltumenerģijas tirdzniecība 1,76 1,76 0,0%

Akcīzes komponente 0,24 0,24 0,0%

 Siltumenerģijas gala tarifs  86,91 85,18 -2,0%

Noteiktais tarifs stāsies spēkā 2023. gada 
1.  janvārī  (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā 
pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, neieskaitot publicēša-
nas dienu). 

Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komi-
sija  nebūs pieņēmusi un publicējusi oficiāla-
jā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par 
noteiktā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu. 
No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma 
nepiemēro  SIA ,,Salaspils Siltums” noteik-
to tarifu, kas 22.11.2022. publicēts oficiāla-
jā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2022.; Nr. 
226).

Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo 
tarifu ir saistītas ar  kurināmā (dabasgāzes) 
izmaksu samazinājumu.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pama-
tojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, 
kā arī sniegt savus priekšlikumus un ietei-

kumus saistībā ar norādītajām tarifa izmai-
ņām par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu, lietotājs var SIA “Salaspils Siltums” 
birojā Miera ielā 31a, Salaspilī, LV-2169, 
katru darba dienu no plkst. 09.00 līdz 12.00, 
iepriekš sazinoties ar finanšu ekonomisti 
Tatjanu Novikovu, tālr.  67944930, e-pasta 
adrese: info@salaspilssiltums.lv.

Priekšlikumus un ieteikumus par sabied-
risko pakalpojumu sniedzēja noteikto tari-
fu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt: 
Miera iela 31a, Salaspils, LV-2169, elek-
troniskā pasta adrese:  info@salaspilssil-
tums.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, 
elektroniskā pasta adrese:  sprk@sprk.gov.
lv, septiņu dienu laikā no šā paziņojuma 
publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”. 

 Ina Bērziņa- Veita,
SIA “Salaspils Siltums” valdes locekle

Paziņojums par lokālplānojuma nekustamā īpašuma “Acones mežs” 
teritorijas daļā apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada domes sēdē 2022. gada 15. decembrī ir pieņemts lēmums “Par Salaspils novada 
nekustamā īpašuma “Acones mežs”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8031 013 0403 teritori-
jas daļas lokālplānojuma galīgās redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.33/2022  izdoša-
nu” (protokols Nr.25/16.§), un izdevusi saistošos noteikumus Nr. 33/2022 “Lokālplānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa nekustamā īpašuma “Acones mežs” teritorijas 
daļā, Salaspils pagastā, Salaspils novadā”. Lokālplānojums tika izstrādāts ar mērķi mainīt teritorijas 
plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu no mežu un purvu teritorijas uz rūpnieciskās apbūves teri-
toriju, kurā atļauta derīgo izrakteņu ieguve. Lokālplānojuma izstrādes ietvaros tika sagatavots arī Vides 
pārskats. Informatīvie materiāli ir pieejami valsts vienotās teritorijas attīstības  plānošanas informāci-
jas sistēmas ģeoportālā Geolatvija.lv  saitē  https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26005.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu nekustamā īpašuma 
“Zaķupļava” teritorijas daļā un  saistošo noteikumu izdošanu

Salaspils novada dome,  2022. gada 15. decembrī, pieņemot lēmumu “Par saistošo noteiku-
mu Nr.34/2022 “Grozījumi Salaspils novada domes 2004.  gada 11.  augusta saistošajos noteiku-
mos Nr. 48 “Detālplānojums VAS “Latvenergo Rīgas Termoelektrostaciju ūdens ņemšanas vietu aiz-
sargjoslu izvietojums”” apstiprināšanu (protokols Nr.25/17.§), ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 
34/2022 “Grozījumi Salaspils novada domes 2004. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 48 
“Detālplānojums VAS “Latvenergo Rīgas Termoelektrostaciju ūdens ņemšanas vietu aizsargjoslu izvie-
tojums”, ar kuriem tie ir atzīti par spēku zaudējušiem nekustamā īpašuma “Zaķupļava” teritorijas daļā. 

Nekustamā īpašuma “Zaķupļava” teritorijā ir spēkā Salaspils novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 22/2022 “Lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa 
nekustamā īpašuma “Zaķupļava” teritorijā, Salaspils pagastā, Salaspils novadā”. 

Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteiktā kārtībā lokālplānojums ir īstenojams kopš 2022. 
gada 20. oktobra. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to paziņošanas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 
Informatīvi materiāli ir pieejami valsts vienotās teritorijas attīstības  plānošanas informācijas sistēmas 
ģeoportālā Geolatvija.lv  saitē  https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_3803.

Izsolē pārdod pasažieru autobusu ISUZU TURQUOISE 
Salaspils novada pašvaldība atkārtoti elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izso-

ļu vietnē (https://izsoles.ta.gov.lv) pārdod pašvaldības kustamo mantu – transportlīdzekli - pasažieru 
autobusu ISUZU TURQUOISE, reģistrācijas Nr. HB9216. 

Elektroniskās izsoles sākumcena 2000.00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 centi) (bez PVN),  solis 50.00 
EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Nodrošinājums 200.00 EUR (divi simti euro, 00 centi).

Izsoles sākums 02.01.2023. plkst.13.00, izsoles noslēgums 23.01.2023. plkst.13.00.
Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

02.01.2023. plkst.13.00 līdz 12.01.2023.  plkst.23.59.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par 

autorizāciju izsolei, un jāiemaksā nodrošinājums Salaspils novada pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB 
banka”, konts LV58UNLA0033300130607.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi pieejami www.salaspils.lv vai    https://izsoles.ta.gov.lv 
Papildu informācija pa tālruni 29253603.
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Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. 
Saistošajos noteikumos Nr.38/2012 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz Salaspils novada 
pašvaldības Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2023. gada 1. februārim.

Līdz 1. februārim jāiesniedz iesniegumi 
NĪN atvieglojumu saņemšanai

Aicinām visus atvieglojumu 
saņēmējus līdz gada beigām por-
tālā epakalpojumi.lv pārliecināties 
par pilnīgu nodokļa nomaksu!

Uz iesnieguma pamata Salaspils 
novada pašvaldība piešķir NĪN 
atvieglojumus šādām kategorijām:

1. 25 % apmērā:
· politiski represētām personām 

papildu atvieglojumam, kas pare-
dzēts likumā “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli”, ja tās atbilst saisto-
šo noteikumu Nr.38/2012 6.  pun-
kta nosacījumiem;

· personām, kuru īpašumā 
esošajai publiskajai būvei veik-
ti fasādes atjaunošanas darbi un 
atbilst 5.16., 9.¹ un 11.4.  punktu 
nosacījumiem;

2. 50 % apmērā:
· jaunizveidotiem ražošanas 

uzņēmumiem, kuri atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  5.11. pun-
kta nosacījumiem;

· ražošanas uzņēmumiem, 
kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012  5.12.  punkta 
nosacījumiem; 

3.  70 % apmērā:
· ģimenēm (laulātais, bērni, 

mazbērni), kurā visas pilngadīgās 
personas ir ar 2.  grupas invali-
ditāti vai nestrādājoši pensionāri 
un visi lieto vienu kopīgu mājok-
li, ja tās atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012 5.1. un 6. punktu 

nosacījumiem;
· personām, kuru ģimenē vis-

maz viens no ģimenes locek-
ļiem (laulātais, bērni, mazbērni) 
ir persona ar 1.  grupas invalidi-
tāti, ja tās atbilst saistošo notei-
kumu Nr.38/2012 6.  punkta 
nosacījumiem;

· atsevišķi dzīvojošiem pen-
sionāriem vai atsevišķi dzīvojo-
šām personām ar 2.  grupas inva-
liditāti, ja tās atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012 6.  punkta 
nosacījumiem;

· personām, kuru ģimenē ir 
bērns līdz 18 gadu vecumam (t.sk. 
adoptētais vai aizbildnībā esošs), 
kuram piešķirta invaliditāte no bēr-
nības,  un  kuras atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012 6. punkta 
nosacījumiem;

· personām, kuras piedalījās 
Čornobiļas atomelektrostacijas avā-
rijas seku likvidācijā, ja tās atbilst 
saistošo noteikumu Nr.38/2012 
6. punkta nosacījumiem;

4.  90 % apmērā:
· vientuļiem pensionāriem 

(nav laulātā, bērnu, mazbēr-
nu), kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.38/2012 5.1. un 6.  punktu 
nosacījumiem;

· personām ar 2. grupas invali-
ditāti (ja nav laulātā, bērnu, maz-
bērnu, vai visi bērni iegūst izglītī-
bu), kuras atbilst saistošo noteiku-

mu Nr.38/2012 5.1. un 6.  punktu 
nosacījumiem;

Iesniegumi nodokļa atvieglo-
jumu saņemšanai nodokļu mak-
sātājiem jāiesniedz līdz taksā-
cijas gada 1.  februārim Salaspils 
novada pašvaldības vai Saulkalnes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 

Bez iesnieguma Salaspils nova-
da pašvaldība piešķir NĪN atvieg-
lojumus šādām kategorijām:

1. 25% apmērā  - daudzbērnu 
ģimenēm papildu atvieglojumam, 
kas paredzēts likumā “Par nekusta-
mā īpašuma nodokli”, ja uz taksā-
cijas gada 1.janvāri ir spēkā esošs 
pašvaldības piešķirtais daudzbērnu 
ģimenes statuss;

2. 25% apmērā - personām, kuru 
dzīvokļa īpašums atrodas daudzdzī-
vokļu dzīvojamajā mājā, kurai veik-
ti energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbi vai fasādes atjaunoša-
nas darbi, un atbilst 5.15., 6., 11.3. 
un 27.punktu nosacījumiem, ;

3. 25% apmērā  - personām, 
kuru nekustamais īpašums (turp-
māk-NĪ) atrodas Salaspils pilsētas 
un ciemu teritorijā, ja uz taksācijas 
gada 1.janvāri ir izmantota iespēja 

Vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” informē par plānotajām 
izmaiņām sadzīves un bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 
maksā Salaspils novadā, kas stāsies spēkā no 2023. gada 1. janvāra.

pieslēgt NĪ maģistrālajai ūdensap-
gādei un maģistrālajai kanalizācijas 
sistēmai un kuru NĪ atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  8.punkta 
nosacījumiem;

4. 50% apmērā zemei un 90% 
apmērā ēkām  - personām, kuru 
īpašums nav pieslēgts centralizēta-
jai ūdensapgādei un centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, un kuru īpa-
šums nepiekļaujas pašvaldības ielai 
(ceļam), kurā ir izvietoti centralizē-
tie ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīkli, bet NĪ esošā decentralizētā 
kanalizācijas sistēma ir reģistrēta 
atbilstoši saistošo noteikumu pra-
sībām un kuru NĪ atbilst saistošo 
noteikumu Nr.38/2012  8.punkta 
nosacījumiem;

5. 90% apmērā  - fiziskām un 
juridiskām personām, kuru zemes 
īpašums atrodas teritorijā (izņemot 
lauksaimniecības un meža zemi), 
kurai noteikts turpmākās plānoša-
nas teritorijas statuss un nav reali-
zēta būvniecības iecere;

6. 90% apmērā  - maznodroši-
nātām ģimenēm (personām) par 
laika periodu, kad piešķirts statuss.

Vēršam uzmanību, ka NĪN atvieg-
lojumi augstākminētajām kate-
gorijām tiks piešķirti tikai šādos 
gadījumos:

· īpašniekam uz taksācijas gada 

1. janvāri nav NĪN un nomas maksas 
parādu par iepriekšējiem gadiem ;

· nekustamais īpašums tiek 
uzturēts atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām par teritorijas un būvju 
uzturēšanu;

· gada laikā nav stājies spēkā 
lēmums vai nolēmums par admi-
nistratīvā soda, izņemot brīdināju-
mu, piemērošanu nodokļa maksā-
tājam par teritorijas un būvju uztu-
rēšanas prasību neievērošanu vai 
par patvaļīgu būvniecību vai būves 
ekspluatāciju neatbilstoši tās lieto-
šanas veidam;

· īpašums ir atvieglojumu saņē-
mēja deklarētā dzīvesvietas adre-
se (izņemot kategorijas par turp-
mākās plānošanas teritoriju) un 
nekustamais īpašums ir reģistrēts 
zemesgrāmatā.

Atvieglojumi netiek piešķirti, ja 
īpašumā atrodas būve, kas nav 
pieņemta ekspluatācijā un būv-
darbi veikti bez būvatļaujas vai 
paskaidrojuma raksta vai nav reģis-
trēta būvdarbu pārtraukšana, ja 
izsniegtā būvatļauja nav pagarinā-
ta, un būve nav iekonservēta.

Ar papildus nosacījumiem, lai 
pretendētu uz NĪN atvieglojumiem, 
var iepazīties: https://salaspils.
lv/lv/nekustama-ipasuma-no-
dokla-atvieglojuma-pieskirsana.

Izmaiņas atkritumu 
apsaimniekošanas maksā Salaspils 
novadā no 2023. gada 1. janvāra

Dabas resursu nodokļa likums 
paredz, ka ik gadu tiek pakāpeniski 
palielināta dabas resursu nodokļa 
(DRN) likme*. Tās paaugstināšanās 
ietekmē maksu par sadzīves atkri-
tumu apglabāšanu poligonā, kas no 
2023.  gada 1. janvāra SIA “Getliņi 
EKO” noteikta 135,50EUR/tonnā 
bez PVN (2022. gadā – 124,60EUR/
tonnā), savukārt liela izmēra atkri-
tumiem 150,00EUR/tonnā bez PVN 
(2022.  gadā – 135,00EUR/tonnā). 
Vienlaikus, no 2023.  gada 1.  jan-
vāra stāsies spēkā SIA “Getliņi 
EKO” izmaiņas tarifiem “Pārstrādei 
izmantojamie bioloģiskie atkritu-
mi”, kas bioloģiski noārdāmajiem 
atkritumiem būs 64,50 EUR/tonnā 
bez PVN) (2022. gadā – 62,00EUR/
tonnā). 

Atkritumu apsaimniekošanas 
likuma 39. panta 1.2 daļā noteikts, 
ka izmaiņu gadījumā atkritumu 
apsaimniekotājs ir tiesīgs aktu-
ālo poligona tarifu un DRN likmi 
iekļaut atkritumu apsaimniekoša-
nas maksā līdz ar izmaiņu spēkā 
stāšanās dienu. 

Ņemot vērā augstāk minēto, 
izmaksas par atkritumu apsaim-
niekošanu Salaspils novadā no 
2023. gada 1. janvāra būs šādas:

• Nešķiroto sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošana  – 20,72EUR/
m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% - 
25,07EUR/m3 (iepriekš – 23,46EUR/
m3). Izmaksas par privātmājās vis-
biežāk izmantotā 0,24 m3 konteine-
ra izvešanas reizi būs 6,02EUR (ar 
PVN 21%) līdzšinējo 5,63EUR vietā.

• Lielgabarīta atkritumu apsaim-
niekošanu – 37,51EUR/m3 bez PVN, 
kopā ar PVN 21% - 45,39EUR/m3 
(iepriekš – 42,66EUR/m3).

• Bioloģiski noārdāmo atkritu-
mu apsaimniekošanu  – 22,29EUR/
m3 bez PVN, kopā ar PVN 21% 
- 26,97EUR/m3 (iepriekš – 
26,37EUR/m3). Izmaksas par pri-
vātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 
m3 konteinera izvešanas reizi būs 
6,47EUR (ar PVN 21%) līdzšinējo 
6,33EUR vietā.

Uzņēmums atgādina, ka samazi-
nāt izdevumus par nešķiroto atkri-
tumu apsaimniekošanu var, tos šķi-

rojot. SIA “Eco Baltia vide” mērķ-
tiecīgi turpina strādāt pie ikvienam 
klientam pieejamas šķirošanas 
infrastruktūras izveides, lai būtu 
iespējams dalīti no kopējiem atkri-
tumiem nodot iepakojumu, stikla 
taru, tekstilizstrādājumus, elektro-
tehniku un citus atkritumu veidus, 
kuru apsaimniekošanu uzņēmums 
nodrošina bez maksas. Plašāka 
informācija par SIA “Eco Baltia 
vide” šķirošanas iespējām pieeja-
ma www.ecobaltiavide.lv.

Jautājumu gadījumā, aici-
nām sazināties ar SIA “Eco Baltia 
vide” klientu apkalpošanas cen-
tru, zvanot pa tel.  8717 vai raks-
tot uz  salaspils@ecobaltiavide.lv. 
Plašāka informācija par uzņēmuma 
pakalpojumiem pieejama  www.
ecobaltiavide.lv. 

*Šobrīd likumā noteikts, ka 2021. 
gadā dabas resursu nodokļa likme 
par vienas tonnas sadzīves atkritu-
mu noglabāšanu poligonā ir 65 eiro 
par tonnu, 2022. gadā – 80 eiro par 
tonnu, bet no 2023. gada 1. janvā-
ra – 95 eiro par tonnu.
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Pašvaldības policijas ziņas

22. oktobrī plkst. 16.25 pie Skolas 
ielas 4 apturēts transportlīdzeklis 
VOLVO, kura vadītājs bija alkohola 
reibumā. Autovadītājs nodots Ceļu 
policijai.

23.  oktobrī plkst.  15.58 Zviedru 
ielā 3 apturēts transportlīdzek-
lis VW, kura vadītājs atradās vai-
rāk nekā 2 promiļu reibumā. 
Autovadītājs nodots Ceļu policijai.

25.  oktobrī plkst.  22.10 pie 
Enerģētiķu ielas 3 aizturēta per-
sona, kura atradās alkohola rei-
buma stāvoklī un iepriekš vairāk-
kārt nonākusi policijas redzeslokā 
par dažādiem likumpārkāpumiem. 
Veicot pārrunas, noskaidrojās, ka 
pie personas atrodas vairākas pre-
ces un mantas, par kuru izcels-
mi persona paskaidrojumus sniegt 
nespēja. Persona nodota Valsts 
policijai.

29.  oktobrī plkst.  21.59 
Enerģētiķu ielā 15 noticis ģimenes 
konflikts, kura rezultātā meita izdzi-
nusi no mājām māti. Pārbaudot 
meitas personību, noskaidrojās, 
ka persona atrodas “meklēšanā”. 
Persona nodota Valsts policijai. 

2.  novembrī plkst.  19.16 pie 
Miera ielas 25 apturēts transport-
līdzeklis BMW. Pārbaudē noskaid-
rots, ka transportlīdzeklis atrodas 
“meklēšanā”. Uz notikuma vietu 
izsaukta Valsts policija.

4. novembrī plkst. 21.19 saņem-
ta informācija, ka bezvēsts prom-
būtnē atrodas nepilngadīga per-
sona. Sadarbībā ar Valsts policijas 
darbiniekiem tika veikti personas 
meklēšanas pasākumi, kuru laikā 
noskaidrojās, ka persona atrodas 
pie savas vecmātes. 

6.  novembrī plkst.  04.07 pama-
nīts transportlīdzeklis AUDI, 
kas lielā ātrumā pārvietojās pa 
Maskavas ielu. Transportlīdzekļa 
vadītājs uzsāka bēgšanu, kā rezul-
tātā ietriecās garāžu kooperatīva 
“Enerģētiķis” garāžu durvīs, tās 
bojājot, bet pēc tam braucot atpa-
kaļgaitā vēl izraisīja sadursmi ar 
policijas transportlīdzekli. Notikuma 
vietā izsaukta Ceļu policija.

11. novembrī, nodrošinot sabied-
risko kārtību, ceļu satiksmes drošī-
bu un dalībnieku drošu pārvieto-
šanos pasākuma “Lāčplēša diena 
2022” lāpu gājiena laikā, starpga-
dījumi netika konstatēti.

14. novembrī plkst. 17.02 pilsē-
tas videonovērošanas kamerā pie 
Skolas ielas 2A pamanīta uz soli-
ņa guloša persona. Veicot pārbau-
di, konstatēts, ka persona atrodas 
alkohola reibumā, kā arī “mek-
lēšanā”. Persona nogādāta Valsts 
policijā. 

14.  novembrī plkst.  23.24 pie 
Ceru ielas 2/2 apturēta automašīna 

OPEL, kurai bija Vācijas reģistrācijas 
numura zīmes. Veicot transportlī-
dzekļa pārbaudi, noskaidrojās, ka 
tam ir Latvijas Republikas tehniskās 
apskates uzlīme, liegums piedalī-
ties ceļu satiksmē, kā arī reģistrāci-
jas apliecība un reģistrācijas numu-
ra zīmes nav derīgas. Autovadītājs 
nodots Ceļu policijai un informēta 
Valsts policija. 

16.  novembrī plkst.  08.34 Rīgas 
un Miera ielas krustojumā noti-
ka ceļu satiksmes negadījums, 
kura rezultātā transportlīdzeklis VW 
bojājis norobežojošo barjeru.

24.  novembrī plkst.  16.10 pār-
baudot dārzkopības “Varavīksne” 
teritorijā esošu transportlīdzek-
li HYUNDAI, kam bija iedarbināts 
motors un dega ārējais apgaismo-
jums, bet neviena persona tuvumā 
neatradās, konstatēts, ka transport-
līdzeklis ir “meklēšanā” un persona 
atrodas automašīnā uz aizmugurē-
jā sēdekļa. Persona nodota Valsts 
policijas darbiniekiem.

5. decembrī plkst. 15.28 nodroši-
nāta ceļu satiksmes regulēšana uz 
autoceļa A6 posmā, kur bija noti-
cis satiksmes negadījums, kravas 
transportlīdzekļa kravai izkrītot uz 
ceļa braucamās daļas.

6.  decembrī plkst.  11.49 pilsē-
tas videonovērošanas kamerā pie 
Lauku ielas 8 pamanīts transport-

līdzeklis VOLVO, kurš pārkāpj ceļu 
satiksmes noteikumus. Veicot pār-
baudi, konstatēts, ka autovadītājs 
ir nepilngadīga persona un nav 
ieguvis vadītāja apliecību. Persona 
nodota Ceļu policijai.

8.  decembrī plkst. 02.11 pie 
Nometņu ielas 1 apturēts trans-
portlīdzeklis VOLVO, un veiktajā pār-
baudē noskaidrots, ka autovadī-
tājs nav ieguvis vadītāja apliecību, 
un transportlīdzekli vada alkohola 
reibumā. Autovadītājs nodots Ceļu 
policijai.

8.  decembrī plkst.  04.58 garāžu 
kooperatīvā “Atoms” pamanīta 
persona, kura no transportlīdzekļa 
AUDI skrūvē nost riepas. Veicot pār-
runas, konstatēts, ka persona savu 
rīcību paskaidrot nevar, tā radot aiz-
domas par noziedzīgu nodarījumu. 
Persona nodota Valsts policijai. 

8.  decembrī plkst.  17.21 Miera 
un Dienvidu ielas krustojumā noti-
ka ceļu satiksmes negadījums, kurā 
transportlīdzeklis VW nobraucis no 
brauktuves un izraisījis sadursmi ar 
ceļa zīmi, to bojājot. Veicot pārbau-
di, konstatēts, ka vadītājs atrodas 
alkohola reibumā. Notikuma vietā 
izsaukta Ceļu policija.

13.  decembrī plkst.  21.58 pil-
sētas videonovērošanas kamerā 
Kalnrozes ielā pamanīts transportlī-
dzeklis MERCEDES, kuram, pēc radī-

tās sānslīdes, no dzinēja pārsega 
parādījās dūmi, pēc kā – notika aiz-
degšanās. Ziņots atbildīgajiem die-
nestiem, un notikuma vietā pašval-
dības policijas darbinieki ugunsgrē-
ku nodzēsa.

Policija atgādina, ka par agresīvu 
braukšanu, kas izpaudusies kā apzi-
nāta sānslīdes radīšana uz ceļiem 
vai citās vietās, kur iespējama 
satiksme   (stāvlaukumi, laukumi, 
pagalmi u.  tml.), “Ceļu satiksmes 
likumā” ir paredzēta atbildība. 

Salaspils novada pašvaldības 
policija aicina transportlīdzekļu 
īpašniekus/turētājus ziemas perio-
dā būt atbildīgiem gadījumos, ja 
transportlīdzeklis tiek turēts ilgāk 
par 24 stundām uz ielas (brauk-
tuves), daudzdzīvokļu mājas 
pagalmā vai citā publiskā terito-
rijā, transportlīdzekļa īpašnieks vai 
turētājs nodrošina sava transport-
līdzekļa stāvvietas un apkārtējās 
teritorijas 1,5 metru platas jos-
las sakopšanu, kā arī transportlī-
dzekļa garāžas ieejas pusē esošās 
teritorijas 1,5 metru platas joslas 
sakopšanu. Par iepriekš minēto 
prasību neievērošanu ir paredzēta 
atbildība Salaspils novada domes 
saistošajos noteikumos Nr.9/2022 
“Salaspils novada teritorijas kopša-
nas un būvju uzturēšanas saistošie 
noteikumi”.

5. decembrī, Policijas darbinieku dienā, īpaši godināti 
tiek likumsargi, kas savus darba pienākumus veic 
ik dienu un nakti, lai mēs visi varētu justies droši. 
Šogad Valsts policija atzīmēja 104. gadadienu.

Valsts policijas gadadienā Pateicības rakstus 
saņēmuši vairāki mūsu novada likumsargi

jas Rīgas reģiona pārvaldes Salaspils 
iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
vecākajai inspektorei majorei Žannai 
Stajevskai, kā arī Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Salaspils iecirkņa 

Kriminālpolicijas nodaļas inspektorei 
leitnantei Aritai Meģei.

Pavisam sirsnīgus sveicienus 
mūsu pašvaldības policisti saņēma 
no Salaspils 1. vidusskolas skolē-

niem, kas svētku dienā apciemoja 
policijas darbiniekus, lai ielūkotos 
arī likumsargu ikdienā. Apsveicot 
likumsargus svētkos, skolēni bija 
sagatavojuši jaukus zīmējumus.

Pateicoties par sekmīgu sadar-
bību, Pateicību no Valsts policijas 
priekšnieka vietnieka, Rīgas reģio-
na pārvaldes priekšnieka ģenerāļa 
Jura Šultes šogad saņēma Salaspils 
novada pašvaldības policijas vecā-
kais inspektors Dainis Strožs un 
Salaspils novada pašvaldības polici-
jas inspektors Arturs Dekšņa.

Savukārt, pateicoties par ieguldīju-
mu sadarbības mērķu sasniegšanā ar 
Salaspils novada pašvaldības policiju 

sabiedriskās kārtības nodrošināšanā 
un noziedzības apkarošanā Salaspils 
novadā, Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raivis Anspaks piešķīra 
Pateicības rakstu Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Salaspils iecirkņa 
Kārtības policijas nodaļas inspek-
torei kapteinei Ivetai Vdovičenko, 
Valsts policijas Rīgas reģiona pārval-
des Salaspils iecirkņa Kārtības poli-
cijas nodaļas vecākajai inspektorei 
majorei Diānai Vilciņai, Valsts polici-

Salaspils novada pašvaldības policijas vecākais inspektors Dainis Strožs  
(pa vidu), saņemot Pateicību.                                             Publicitātes foto

Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Salaspils iecirkņa darbinieki.                 Publicitātes foto

Salaspils 1. vidusskolas skolēnu apsveikumi – zīmējumi.
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No 7. līdz 13. novembrim visā Latvijā norisinājās Ekoskolu 
Rīcības dienas, kurās aktīvi piedalījās arī pirmsskolas 
izglītības iestāde “Atvasīte”. Katra grupiņa izplānoja un 
realizēja vairākas nodarbības un aktivitātes dažādās jomās, 
tostarp klimata pārmaiņas, bioloģiskās daudzveidības 
izzušana un vides piesārņojums. Bērni kopā ar skolotājām 
un grupas tehnisko personālu pētīja, eksperimentēja, devās 
ekskursijās, pastaigās un “ekspedīcijās”, veicot dažādus 
izzinošus un izglītojošus uzdevumus, kā arī darbojās kulinārijas 
meistarklasēs, iepazinās ar atkritumu šķirošanu, stādīja 
sīpolpuķes, telpaugus un kokus, sakopa tuvāko apkārtni 
un iestādes teritoriju, un veica daudz citu mazu darbiņu.

Mazas rīcības – liela ietekme. Ekoskolu norises PII “Atvasīte”

Jau septīto reizi skolēni savas 
tehnoloģiju pratības tika 
aicināti pierādīt konkursā 
“Ventspils IT Challenge 
2022”, kas kļuvis par labu 
tradīciju un gaidītu notikumu 
rudenī. Konkurss skolēniem 
dod iespēju ne vien radoši 
izpausties, bet arī apliecināt 
savu varēšanu starptautiskā, 
Baltijas valstu mērogā un 
cīnīties par naudas balvu.

Saglabājot tehnoloģiju nozīmīgo 
vietu konkursā, šogad par konkursa 
galveno tēmu tika izvēlēti eksperi-
menti, jo mūsdienās skolēni arvien 
vairāk iesaistītās zināšanu apgu-
ves procesā eksperimentējot un 
pašiem nonākot pie secinājumiem. 
Šāds atklāšanas process nonāk pie 
jaunām zināšanām, veicina kritis-
kās domāšanas, radošās, sadarbī-
bas, lēmumu pieņemšanas, digitā-
lās un citas prasmes.

Konkursa fināla kārtā iekļuva 
46 erudītāko dalībnieku koman-

2. decembrī tika apbalvoti 
bērnu zīmējumu konkursa 
“Eiropas Savienības 
ieguldījums Tavā drošībā” 
labāko darbu autori. 
Piedaloties konkursā, bērni 
tika aicināti vizuāli attēlot, 
ko viņiem nozīmē vārds 
“drošība”, cik droši viņi 
jūtas apkārtējā vidē un 
ko domā par drošību savā 
valstī, Eiropā un pasaulē. 

Salaspils pamatskolas 1. – 3. klašu skolēnu vizuālās mākslas olimpiādes 
“Lec saulīte” uzvarētāju vidū šogad Oļesja Griba (3.a), iegūstot 1. vietu, 
Romāns Beluga (2.d) – 2. vieta, un Rafaels Avsjuks (2.d) – 3. vieta. Bagātu 
fantāzijas lidojumu un radošas veiksmes arī turpmāk!

“Atvasītes” pedagogi un tehnis-
kais personāls piedalījās radošajā 
darbnīcā - gatavoja ierakumu sve-
ces Ukrainas armijas vajadzībām. 
No vecāku ziedotā parafīna, sveču 
vaska un tukšajām konservu kār-
bām tapa 89 sveces, kas tika nogā-
dātas Rīgā biedrībai “Tavi draugi”, 
lai tās tālāk ceļotu uz Ukrainu.

 Bērni no grupas “Skudriņas”, lai 
tuvāk iepazītu un izprastu šī mācību 
gada EKO tēmu “Transports”, devās 
ekskursijā uz Rīgas Motormuzeju, 
kur, klausoties gida aizraujošajā 
stāstījumā, uzzināja daudz intere-
santu faktu par auto vēsturi un tā 
attīstību līdz mūsdienām. Nedēļas 
turpinājumā čaklās “skudriņas” 

devās uz tuvāko mežu, lai iepazītu 
tā daudzveidību - kokus, krūmus, 
lakstaugus, putnus un kukaiņus. 
Āra nodarbību laikā tika pilnvei-
dotas esošās zināšanas par dabas 

daudzveidību. Darbošanās laikā 
bērni konstatēja, ka mežā ir daudz 
atkritumu, un paši arī ierosināja 
sakopt tuvāko meža teritoriju, ko 
arī kopīgiem spēkiem paveica.

Esam priecīgi un lepni par saviem 
paveiktajiem mazajiem darbiņiem!

PII “Atvasīte” grupas 
“Skudriņas” skolotājas 

Kristīne un Karīna

Mūsu skolēni uzvar konkursā 
“Ventspils IT Challenge 2022”

das. Dalībnieki piedalījās konkur-
sā četrās vecuma grupās. Salaspils 
1.  vidusskolas 9.c klases skolē-

nu komanda “Vaļera” savā vecu-
ma grupā (7.  –  9.  klase) izcīnījuši 
1. vietu. Apsveicam un lepojamies!

Vizuālās mākslas olimpiādes 
“Lec saulīte” uzvarētāji

Panākumi vizuālās 
mākslas konkursos 
Ralfam Atim Terehovam

Balvas labāko darbu autoriem pasniedza Iekšlietu ministrijas valsts sek-
retārs Dimitrijs Trofimovs, sakot paldies gan pašiem konkursa dalībniekiem, 
gan viņu vecākiem un pedagogiem. 1. - 4. klašu vecuma grupā 2. vietu 
ieguva Salaspils 1.  vidusskolas 4.b klases skolēns Ralfs Atis Terehovs ar 
darbu “Par drošiem 
lidojumiem”.

Savukārt Tulkot.lv  
izsludinātajā Ziemas-
svētku kartīšu zīmē-
jumu konkursā 
“Ziemas prieks” uzva-
rētājs tikai viens  – 
Ralfs Atis Terehovs, 
un tādēļ Tulkot.lv 
Ziemassvētku kartī-
tes šogad rotā mūsu 
novadnieka zīmējums.

Īsi pirms svētkiem un skolēnu brīvlaika, noslēdzās 48 stundu darbs pirmajā Salaspils 
1. vidusskolas rīkotajā hakatonā “Skolatons 22”. Tajā, piedaloties izaicinājumā, skolēnu 
komandas veica izpēti par kādu no tēmām, ko bija izvirzījuši skolotāji un skolēnu padome: 
papīra patēriņa samazināšana skolā, mobilo telefonu lietošana stundās un starpbrīžos, vai arī par 
skolēnu attieksmi pret skolas īpašumu un kulturālu attieksmi pret vidi, kurā mēs visi dzīvojam.

Noskaidroti pirmā hakatona “Skolatons 22” uzvarētāji

Par labākās un reāli ieviešamākās idejas autoriem 
tika atzīta 11.b klases komanda “Iemetiens”, kas bija 
izvēlējušies trešo tēmu, un aptaujājot skolēnus, seci-
nāja, ka problēmu veido divas apakšproblēmas - sko-
lēniem starpbrīžos nav īsti, kur palikt, un daudziem 
šķiet, ka skolas sagādātās lietas ir anonīmas, bezmak-
sas un nevienam nepieder. Tādēļ šī komanda piedāvā-

ja savus risinājumus: izvietot infografikas ar informā-
ciju - kas konkrēto lietu pircis/dāvinājis, cik tas maksā 
un cik maksā bojājumu novēršana, kā arī izveidot no 
paletēm un spilveniem skolēniem atpūtas stūrīšus, un 
veidošanā iesaistīt visu klašu skolēnus, tādējādi cerot, 
ka neviens negribēs bojāt to, ko pats veidojis. 

Paldies par iniciatīvu un radošām idejām!

PII “Atvasīte” bērni. Foto: Publicitātes foto
Ekskursija Rīgas Motormuzejā. 

Publicitātes foto

Salaspils 1. vidusskolas 9.c klases skolēnu komanda “Vaļera”. Publicitātes foto

Tulkot.lv apsveikuma kartiņa. 
Publicitātes foto

Zīmējums “Par drošiem lidojumiem”. Publicitātes foto

Hakatona “Skolatons 2022” dalībnieki un žūrija. Publicitātes foto

Vizuālās mākslas olimpiādes “Lec saulīte” darbi.   Publicitātes foto
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10. decembrī Rimi 
Olimpiskajā centrā 
norisinājās Latvijas 
Minihandbola 
pasākums – 
“Ziemassvētku 
zvaigžņu 
festivāls”. Kopumā 
turnīrā piedalījās 
vairāk nekā 50 
komandas no 
Latvijas, Lietuvas 
un Igaunijas. 
No Salaspils 
sporta skolas 
kopumā startēja 6 
komandas meiteņu 
un zēnu grupās.  

Mini handbola tur-
nīros bērniem allaž ir 
lieliska iespēja sacen-
sties mini handbolā ar 
saviem vienaudžiem, 
kā arī veicināt savu 
fizisko aktivitāti un 
gūt iespēju izglītoties par veselī-
gu dzīves veidu. Tāpat šādi turnī-
ri sekmē arī bērnu sagatavošanu 
spēlēšanai Latvijas Republikas jau-

Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) pārstāvji sadarbībā ar Salaspils sporta skolas 
treneriem sagatavojuši informatīvu materiālu par sporta trenera profesiju. Tā publicēta VIAA 
uzturētajā mājaslapā https://www.profesijupasaule.lv. Mājaslapas primārā mērķauditorija 
ir 7. - 12. klašu skolēni, vecāki un karjeras izvēles atbalsta speciālisti, un tajā apkopota 
informācija par dažādām profesijām, iekļaujot profesiju aprakstus, intervijas, darba vides 
attēlu galerijas, kā arī profesiju apguves iespējas. Šobrīd mājaslapā ir 392 profesiju apraksti. 
“Profesiju pasaules” nolūks ir paplašināt skolēnu priekšstatus par profesiju daudzveidību 
un sniegt informāciju par darba saturu un prasībām šajās profesijās strādājošajiem.

Kļūsti par sporta treneri!

“Profesiju pasaules” mājaslapā 
var iepazīties ar sporta skolas tre-
nera profesiju https://www.profe-
sijupasaule.lv/sporta-treneris. Arī 
Facebook  lapā https://www.face-
book.com/TavaiKarjerai “Tavai 
karjerai” Salaspils sporta skolas 
treneri stāsta par uzdevumiem, 
pienākumiem, kā arī dalās pār-
domās, kā uzsākt trenera darbu. 
Fotogalerijā redzami Salaspils 
sporta skolas handbola, basket-
bola un vieglatlētikas treneri savā 
ikdienas darbā.

Daži Salaspils sporta skolas tre-
neru ieteikumi, uzsākot trene-

ra darbu:
“Sporta trenera darba gaitas ir 

vieglāk uzsākt, ja ir paraugs, kam 
līdzināties - cits treneris, kas ir tava 
autoritāte. Jo sākumā bez iepriek-
šējas trenera pieredzes ir ļoti grūti 
motivēt sportot, organizēt, vadīt, 
plānot, kontrolēt treniņu proce-
su, sekmējot augstāku rezultātu 
sasniegšanu. Tikai pamazām, iepa-
zīstot audzēkņus un komandu, vei-
dojas sapratne, kā un kas ir jādara 
un tieši kāda pieeja treniņu pro-
cesam palīdzēs sasniegt vēlamo 
rezultātu.

Ir ļoti būtiski prast savaldīties, būt 

pacietīgam. Uz treniņu katrs (arī 
treneris) atnāk ar savu noskaņo-
jumu, ko ietekmē dažādi ikdienas 
notikumi. Svarīga ir sapratne par 
kopīgā darba nepieciešamību un 
spēja strādāt saskarsmē ar citiem, 
būtiska ir arī tolerance un prasme 
klausīties. Daudzus gadus trenējot, 
treneris nereti kļūst par audzēkņa/
sportista uzticības personu – tā ir 
liela atbildība.

Sporta trenera darbs primāri ir 
darbs ar sevi – nemitīgi pilnveidoties 
garīgi un fiziski, lai spētu atbalstīt 
savu audzēkni/sportistu – treneris ir 
paraugs vārdos un darbos.”

Minihandbola festivāls svētku gaisotnē

natnes čempionātā. 
Bērniem šoreiz bija iespēja ne 

tikai spēlēt minihandbolu, bet arī 
piedalīties minihandbola stafetēs 

un pavadīt aktīvi laiku, piedaloties 
dažādās radošajās aktivitātēs, ko 
bija sarūpējusi Latvijas handbola 
federācija.

SIA “Salaspils veselības centrs” ir uzsācis sadarbību 
ar nodibinājumu “Ronald McDonald House Charities 
Latvija” (ārstniecības iestādes kods 010001198), kas 
programmas “Mobilais veselības aprūpes centrs” ietvaros 
sniedz bezmaksas ārstu konsultācijas bērniem no 
dzimšanas un jauniešiem līdz 18 gadiem. 

2022. gada 8. novembrī  mobilais kabinets viesojās Salaspilī, veselības 
centra teritorijā, mazos pacientus pieņēma bērnu okulists un dermatologs. 

Uzsākto sadarbību ir plānots regulāri turpināt arī 2023. gadā, tādēļ aici-
nām vecākus par pieejamajiem speciālistiem un vizīšu laikiem sekot SIA 
“Salaspils veselības centrs” mājas lapā www.salaspilsvc.lv.

Bezmaksas ārstu konsultācijas 
bērniem un jauniešiem

4. decembrī kopīgi iededzām pilsētas lielo egli. Uz svētkiem 
veltītām atrakcijām rūķi bērnus kopā ar vecākiem un 
vecvecākiem aicināja jau dienas vidū. Rīgavas Mūzikas un 
mākslas dārzā bija izveidotas 12 Ziemassvētku tematikas spēļu 
stacijas. Ikviens, aktīvi pildot dažādus uzdevumus, varēja 
saņemt diplomu, bet, lai sasildītos, klātesošie tika aicināti 
nobaudīt uz ugunskura gatavotu Ziemassvētku dzērienu.

Kopīgi radot svētkus

Kad pamazām sāka krēslot, uz egles iedegšanu ieradās arī pats 
Ziemassvētku vecītis. Rūķi steidza dalīt bērniem dāvaniņas, un ikvie-
nam bija iespēja nofotografēties kopā ar pašu Ziemassvētku vecīti viņa 
kamanās. 

Salaspils sporta skolas minihandbolisti. Foto: Ralfs Laizāns

Treniņnodarbība kopā ar vieglatlētikas treneri Aigaru Feteri.                                                           Publicitātes foto

Mobilais kabinets pie Salaspils veselības centra.                   Publicitātes foto

Svētku tematikas spēļu stacijas Rīgavas Mūzikas un mākslas dārzā. 
Foto: Iveta Jaunalksne
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Salaspils sporta skolas handbolistes pēc nospēlētām 10 
spēlēm ierindojušās 4. vietā Sieviešu handbola virslīgā. 
Sezonas pirmajā pusē nospēlētās 10 spēles, izcīnot 6 
uzvaras. Rezultatīvākā spēlētāja Salaspils komandā – Dace 
Potapova ar gūtiem 77 vārtiem 10 spēlēs. Viņa atzīta arī 
par trešo rezultatīvāko spēlētāju sieviešu virslīgā.

Salaspils sporta skolas 
Reģionālās Basketbola Līgas 
(RBL) komandai novembra un 
decembra spēļu posms izdevās 
salīdzinoši veiksmīgāks.

Vispirms 23. novembrī mājās tika 
pieveikta BK “Salacgrīva” ar 81:69 
(Reinim Otersonam un Tomam 
Jēkabam Bērziņam pa 17 punk-
tiem, Kristiānam Pastoram 14 pun-
kti), nedēļu vēlāk  –   otrā mājas 
spēlē pēc kārtas, jau 2.  posma 
ietvaros uzvarēta arī SK “Rūjiena” 
ar 79:58. Šajā spēlē veiksmīgā-
kie bija Kristiāns Armanovs ar 21 
punktu, Markuss Kaminskis guva 
12, bet Toms Jēkabs Bērziņš  –  10 
punktus.

Otrā apļa pirmais izbraukums bija 
8.  decembrī Cēsīs pret vietējo BK 
“Cēsis/Cēsu sporta skola” koman-
du. Arī šajā spēlē pārliecinoši labāki 
izrādījās mūsējie - uzvara ar 115:63. 
24 punkti Markusam Kaminskim, 
Kristiāns Armanovs sameta 21 pun-
ktu, 19 punkti Reiņa Otersona rēķi-
nā, pa 11 punktiem guva Kristiāns 
Pastors un tikai 15 gadus jaunais 
Emīls Līcītis. 10 punktu robežu 
sasniedza arī Reno Silavs.

Noslēdzies Sieviešu handbola virslīgas posms

Trenera Nika Remesa komentārs: 
“Sezonas pirmo pusi esam noslēgu-
ši ar pozitīvu bilanci. Tomēr ar spē-
les kvalitāti neesmu apmierināts, 
un lielākā problēma ir bijusi tā, ka 
vēl nevienu spēli neesam aizvadī-
juši optimālajā sastāvā. Traumas 
ir devušas savu iespaidu. Tas arī 
redzams spēlēs, kad kvalitāte un 
stabilitāte nav pārliecinoša, labas 
epizodes un rezultāti mijās ar ne tik 
labām. Cerams, ka sezonas otrajā 
pusē spēsim aizvadīt spēles labāka-
jā sastāvā, un arī demonstrēt kvali-
tatīvāku un skatāmāku handbolu!”

Komandas kapteine Renāte 

Salmane teic: “Sezonu iesākām 
veiksmīgi, komandas sastāvu 
papildināja jaunāko grupu Salaspils 
sporta skolas audzēknes. Tas ir sva-
rīgi gan komandai, gan handbola 
attīstībai kopumā.  Priecē tas, ka 
komandā valda pozitīva atmosfē-
ra, laukumā ejam cīnīties plecu 
pie pleca un viena otru atbalstām. 
Komandas sniegums pirmajā sezo-
nas pusē ir labs, bet vēl ir jāstrādā 
un jāizskauž nevajadzīgas kļūdas, 
jāpilnveido kombinācijas. Ar to visu 
cītīgi strādājam treniņos, lai varē-
tu rādīt skaistu spēli skatītājiem un 
pašas gūt baudu no tā ko darām!”

Sieviešu virslīgas sezona atsāk-
sies janvārī cīņā par vietu izslēg-
šanas spēlēs. Nākamā spēle 

Salaspils komandai būs janvā-
ra beigās pret LAT2006, savukārt 
5.  februārī plkst.  13.00 Salaspils 

sporta namā līdzjutēji laipni aici-
nāti atbalstīt savu komandu spēlē 
pret Jēkabpils SS.

Sezonas noslēgums Salaspils sporta skolas RBL komandai
14.  decembrī Salaspilī mūsu 

komanda uzņēma līgas līdervie-
nību BK “Sigulda/Modern Hous”, 
un atzinām pretinieku pārākumu 
ar 76:89. Salaspils rindās rezulta-
tīvākie bija Kristiāns Armanovs - 
16 punkti, Markuss Kaminskis un 
Reno Silavs ar 13 punktiem, Jānis 
Lasmanis ar 10 punktiem.

Līdz ar šo spēli Salaspils spor-
ta skolas komanda noslēdza 
2022.  gadu ar bilanci 6-4, kas 
nodrošina dalītu 2. vietu RBL Centrs 
grupā ar BK “Ādaži/Carnikava” 
komandu. Atlikušajās spēlēs jāizcīna 
viena uzvara, lai nodrošinātu vietu 
“play off” turnīrā, bet komandas 
mērķis ir nostiprināties un RBL regu-
lāro sezonu pabeigt grupas 2. vietā.

Salaspils sporta skolas komandas 
pēdējās spēles Reģionālā Basketbola 
līgā - 4.janvārī izbraukumā pret BK 
“Smiltene/BJSS”, divas mājas spē-
les - 11.janvārī ar sīvāko konkuren-
tu BK “Ādaži/Carnikava”, 18.janvārī 
ar “East-Ball/RTDP”, bet RBL regu-
lāro sezonu noslēgsim izbraukumā 
27.janvārī pret BK “Salacgrīva”.

Starp citiem basketbola notiku-

miem jāmin divu mūsu komandu 
dalība Latvijas 3x3 basketbola jau-
natnes līgas 1.  posmā, kas notiks 
Jelgavā 30. decembrī. 

Latvijas Basketbola savienība sadar-
bībā ar būvuzņēmumu “Restaurators” 
pirmo reizi organizē Latvijas 3×3 bas-
ketbola jaunatnes līgas turnīru seriālu 
U19 un U17 vecuma grupās. Salaspils 
sporta skolas pārstāvji startēs abās 
vecuma grupās.

Pirmā posma turnīrs piektdien, 
30. decembrī, notiks Jelgavas 
Sporta hallē (Mātera ielā 44a). 

Latvijas U18 izlases kandidā-
tu lokā iekļauts mūsu Kristiāns 
Pastors. Izlases treniņnometnē 
decembra beigās tiks izraudzīti 12 
spēlētāji, kuri piedalīsies Baltijas 
Jūras kausa izcīņā, kas no 3. līdz 
5. janvārim notiks Tallinā.

Visbeidzot Salaspils basketbola 

audzēknis Pēteris Pinnis aizvadījis 
vairākas spēles mūsu basketbola 
flagmaņa un valsts čempiona VEF 
rindās. Latvijas Igaunijas basket-
bola līgā Pēteris guva 10 punktus 
spēlē pret Rakveres Tarvas, 2 punk-
tus spēlē pret Keila, 3 punktus  – 
pret Igaunijas slavenāko koman-
du BC “Kalev/Cramo”’, kā arī guva 
4 punktus un savāca 7 atlēkušās 
bumbas spēlē ar “Tallinas Kalev”.

Salaspils sporta skolas RBL basketbolisti.                   Foto: Aija Ozoliņa

Pārmaiņas gada nogalē notikušas Salaspils sporta 
nama darbinieku komandā, no 29. novembra 
direktora pienākumus uzsākot pildīt Andrim 
Umbraško, kuru pašvaldības konkursa komisija 
atzina par piemērotāko kandidātu. Līdz šim Andris 
Umbraško vadīja SIA “Sporta tehnoloģijas”.

Sporta nama jaunais direktors ar sportu saistīts visu savu dzīvi. 
Jau bērnībā trenējies basketbolā, ir Latvijas basketbola līgas vai-
rākkārtējs čempions un medaļnieks. Noslēdzot sportista karje-
ru, darbojies ar sporta zāļu un stadionu segumu un aprīkojumu 
ierīkošanu.

“Veselīgs un sportisks dzīvesveids, novada iedzīvotāju iesais-
te veselīga dzīvesveida aktivitātēs, vietējā un augstākā mēroga 
sacensības Salaspilī, popularizējot sportu, tāpat arī lokālpatrio-
tisms, kuru nodrošināt varam ar laba līmeņa Salaspils novada 
sportistu dalību sacensībās, ir prioritātes, uzsākot darba gaitas 
direktora amatā Salaspils sporta namā,” teic Andris Umbraško.

Vēlam panākumus jaunajā amatā!

Salaspils sporta namu turpmāk 
vadīs Andris Umbraško

Sporta, veselības vai izklaides vadīti, novembrī Salaspils 
peldbaseinā ikviens tika aicināts piedalīties “Veselības 
sestdienā 2022”. Kopskaitā piedalījās 222 dalībnieki, un 
šīs sezonas rekords – nopeldēti 70 baseini 25 minūtēs.

Meiteņu konkurencē šogad 1. vieta Šarlotei Verdenhofai, 2. vieta – Evai 
Evelīnai Kļaviņai, bet 3.  vieta šoreiz Varvarai Gurjevai. Savukārt sievie-
šu konkurencē goda pjedestāla vietu sadalījums šāds: 1. vieta –  Zlata 
Pettinena, 2. vieta – Antra Kalvāne, bet 3. vieta – Inese Keiša.

Zēnu konkurencē uzvarētājs un 1.  vietas ieguvējs  –  Artūrs Gavrilovs, 
2.  vieta piešķirta Kārlim Vanagam, bet 3.  vietu izcīnījis Roberts Vīksne. 
Vīriešu konkurencē šogad 1. vieta Atim Verdenhofam, 2. vieta – Jevgēnijam 
Koņabo, bet 3. vieta – Artūram Vīksnem. 

Sacensību kopvērtējums pieejams: https://www.salaspilssporto.lv/
galvena/2022-11-28/noslegusies-veselibas-sestdiena-2022

Vairāk nekā 200 
dalībnieki šogad 
piedalījušies 
“Veselības sestdienā”

Salaspils sporta nama direktors Andris 
Umbraško.              Foto: No personiskā arhīva

Salaspils sporta skolas handbolistes Sieviešu handbola virslīgā.                               Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs
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30. novembra vakarpusē Enerģētiķu ielas 2 mājas pagalmā, 
pulcējoties iedzīvotājiem un nama apsaimniekotājiem, kā arī 
Salaspils novada pašvaldības pārstāvjiem, tika svinīgi izziņots 
apjomīga mājas renovācijas un teritorijas labiekārtošanas 
projekta noslēgums, kā arī iedegta svētku eglīte.

Noslēdzot renovāciju un labiekārtošanu, Enerģētiķu ielas 2 
nama iedzīvotāji iededz eglīti

Laika gaitā īstenoti vairāki projek-
ti –  veikti nama renovācijas darbi, 
kā arī labiekārtots pagalms, izvei-
dojot autostāvvietas un apzaļumo-
jot teritoriju. Kuplā skaitā uz pasā-
kumu sanākušajiem mājas iedzīvo-
tājiem bija patiess prieks un gan-
darījums par paveikto, bet vis-
vairāk  –  par komandas darbu un 
atbalsta plecu. Uzrunājot klāteso-
šos, nama Enerģētiķu ielā 2 pār-
stāve Ilona Kalēja pateicās ikvie-
nam – gan mājas iedzīvotājiem par 
sadarbību dažādu ideju realizēšanā, 
gan apsaimniekotājiem par dažā-
da veida tehnisku palīdzību, gan 
Salaspils novada pašvaldībai par 
atbalstu.

Bet atceroties pašus pirmsāku-
mus, Ilona Kalēja stāsta: “Toreiz, 11 
gadus atpakaļ, kad grasījāmies pie-
ņemt pašu pirmo dzīvokļu īpašnie-
ku lēmumu par  projektu autostāv-
vietas ierīkošanai, daudzi no mums 
neticēja, ka tas var izdoties. Šķita, 
ka nav vērts pat mēģināt, jo tāpat 
nekas neizdosies. Nevienu neintere-
sē mūsu vajadzības un vēlme savest 
kārtībā māju, kur nu vēl to labiekār-
tot. Toreiz nolēmām – nepamēģinā-
sim, neuzzināsim. Ar dažiem dzīvok-
ļu īpašniekiem bija īpaša vienošanās 
– ja būs jāpiemaksā kaut santīms, 
toreiz valsts valūta bija lati, tad no 
projekta atteiksimies. Un izrādījās  – 
tas bija sākums lielām pārvērtībām”.

Kā tagad atzīst mājas iedzīvotā-
ji, vajadzējis tikai ļoti gribēt un sākt 
runāt par savām vajadzībām. “Mūsos 
ieklausījās gan mūsu apsaimnie-
kotājs, gan mūsu dome. Ne tikai 
ieklausījās, bet arī sniedza konsul-
tācijas, atbalstu un palīdzēja rast 
risinājumus arī situācijās, kad šķita, 
ka nekas neizdosies,” stāsta Ilona 
Kalēja, turpinot: “Toreiz visbūtiskākā 
nozīme bija tā laika domes izpilddi-
rektoram Andrejam Jaunkalnam un 
mūsu apsaimniekotāja valdes locek-
lei Lilijai Meščerjakovai. Pateicoties 
viņu iesaistei, mums izdevās”. Kaut 
vecāka gadagājuma kaimiņi iebildu-
ši, ka ar automašīnu nepārvietojas, 
bet viņiem nav pat soliņa kur apsēs-
ties, ņemot vērā iedzīvotāju vēlmes, 

tika ierīkoti skaisti soliņi ar atzvelt-
nēm. “Un tad notika pats svarīgākais 
- mēs sākām ieklausīties viens otrā, 
ar cieņu izturēties pret otra vajadzī-
bām, saprotot, ka šodien vajag palī-
dzēt kaimiņam atrisināt viņa radu-
šās grūtības, un man jādod sava 
piekrišana, bet rīt, kad man kaut ko 
vajadzēs, kaimiņi būs pretimnākoši,” 
stāsta Ilona Kalēja.

Visi projekti sākušies ar savu stās-
tu, arī teritorijas apzaļumošanai 
daudz un dažādas, sākotnēji nepare-
dzētas, nianses: “Paldies Andrejam 
Svilānam, kas ne tikai izteica savu 
vērtējumu, bet arī sniedza ieteikumu 
stādīt serbijas egli un Ziemassvētkos 
tajā iedegt lampiņas. Tas palīdzē-
ja lūkoties plašāk un saskatīt jaunas 
iespējas, atsaucot atmiņā Salaspils 
novada pašvaldības ainavu arhitek-
tes Daigas Veinbergas jau pirms dau-
dziem gadiem izteikto ierosinājumu 
stādīt egli pagalmā, lai kaut kas zaļš 
mūs priecē arī ziemā. Paldies Daigai 
Veinbergai, ka mūsu pagalms nu ir 
kļuvis krāšņāks un mūsdienīgāks. 
Liels paldies arī mūsu vides inženie-
rei Lienei Turnei par sapratni un uzti-
cību, kad turpinot meklēt risināju-
mus, vienojāmies, ka nocirsto koku 
vietā stādīsim jaunus. Un nu esam 
tikuši pie skaistas Freizera baltegles, 
sārtās ievas, krāšņiem veigelu, klinš-
rozīšu, forsītiju, grimoņu un sniega 
ogu krūmiem. Ar nepacietību gai-
dām pavasari, kad iestādītie krūmi 
mūs priecēs ar savu krāšņumu jau 
no agra pavasara līdz vēlam rude-
nim. Jutīsimies lepni, ka arī mūsu 
mājas pagalmā ir viena no Daigas 
Veinbergas veidotajām kompozīci-
jām,” priekā dalījās mājas iedzīvotā-
ju pārstāve Ilona Kalēja.

Pasākuma laikā pateicības vārdi 
izskanēja arī apsaimniekotājam 
“Namu pārvaldīšana”. Kā teica Ilona 
Kalēja: “Viņi atbalstīja mūsu ieceri, 
sniedzot ne tikai finansiālu, bet arī 
praktisku, saimniecisku un morā-
lu atbalstu”. Aleksandrs Žuravļovs 
un Lilija Meščerjakova atbalstījuši 
mājas attīstības projektus un sniegu-
ši padomu arī ikdienas administratī-
vos jautājumos. Ļudmila Jakimčenko 

vienmēr praktiski un lietišķi pratusi 
atrisināt dažādas radušās problēmsi-
tuācijas. Romāns Šehlovs bijis galve-
nā persona, kas koordinēja, organi-
zēja, ieteica un rada risinājumus un, 
pateicoties viņam, no LIAA saņemts 
100% pozitīvs novērtējums, ka māja 
tiek uzturēta atbilstoši noslēgta-
jam un līdzfinansētajam renovācijas 
līgumam ar Eiropas savienības fon-
diem. Pateicoties Svetlanai Miščenko 
pagalms un māja katru gadu sagla-
bā savu krāšņumu un skaistumu. 
Savukārt Mihails Andrejevs allaž 
iesaistījies tehniska rakstura jau-
tājumu sakārtošanā, bet Fjodors 
Silantjevs nodrošinājis ar elektrību 
saistītos risinājumus. 

Noslēgumā Ilona Kalēja vēl piebil-
da: “Ja būtu jāizvērtē, kura atbalsts 
vai palīdzība ir bijusi lielāka vai nozī-
mīgāka, es nespētu to izdarīt, jo 
katrā brīdī bija svarīgs kaut kas savs. 
Atceros, kā mēs gandrīz visi dzīvokļu 
īpašnieki sanācām kopā – tik kuplā 
skaitā nekad iepriekš nebijām sanā-
kuši, un tādā lielā barā gājām apkārt 
mājai, meklējot mūsu domes dāvi-

nātajam karoga mastam vislabāko 
vietu. Un kā pēc Daigas Veinbergas 
ieteikuma noņemt velēnu un iestā-
dīt no jauna zāli, mēs sarīkojām 
sestdienas talku. Čakli palīdzēja arī 
bērni, spaiņus ar noņemto velēnu 
liekot ķerrā un vedot uz jauno puķu 
dobi. Šie bērni nu jau  izauguši par 
jauniešiem, un tikai laika jautājums 
– kad pārņems mūsu mājas lietas 
savās rokās. Daudzi dzīvokļu īpašnie-
ki – Tatjana Vendta, Gaļina Pačkai, 
Mārtiņš Dārznieks, Pāvels Karavackis, 
Mārtiņš Plotiņš, Dmitrijs Sadkovskis, 
Inese Dombrovska, Jeļena Bistrova, 
Andris Kuršinskis, Vasīlijs Lukaševičs, 
Vladimirs Poļikanovs, Boriss un 

Tamāra Dudarevi, Aija Zommerovska, 
Gaļina Solovjova, Olga Moniča, 
Olga Ptuškina, Tatjana Tarakanova, 
Skaidrīte un Oļegs Mahnovi, 
Maksims Mjadeļecs iesaistās notie-
košajos procesos vai ar praktisku 
palīdzību vai noderīgu padomu. Un 
kopā mēs esam kā vienots vese-
lums, kas papildina viens otru”.

Ziemīgā  18. decembra rītā 
Salaspils kultūras nama divi 
kolektīvi devās uz Skrīveru 
sociālās aprūpes centru 
“Ziedugravas”. Bērnu vokālais 
ansamblis “Fantāzija” kopā 
ar vadītāju Ingu Treibahu 
un “Lucia’s Linedancers” 
kolektīvs ar vadītāju Lūciju 
Sniķeri bija sagatavojuši 
koncertprogrammu 
“Ziemassvētkus gaidot” 
aprūpes centra iemītniekiem 
un darbiniekiem.

Pēdējo reizi mēs tur bijām 
2018.  gada 15.  decembrī. Laiks 
aizsteidzās ātri, tāpēc īpašs prieks, 
ka mūs tur atceras un gaida. 
Iepriekšējos gados sūtījām tikai laba 
vēlējumus un sarūpētās dāvanas.

Šogad vēlējāmies paši aizbraukt 
ciemos un dāvāt svētku noskaņu 
šajā Ziemassvētku gaidīšanas laikā. 
Laikā, kad dabā iestājas klusums 
un miers, kad arī cilvēkiem tik ļoti 
nepieciešams sirds siltums, laba 
vēlējumi un cerība.

Sirsnīga un silta Ziemassvētku 
noskaņa “Ziedugravās”

“Ziedugravās” jutāmies ļoti gaidīti, 
telpas bija īpaši izrotātas un sapostas 
svētkiem. Uz koncertu klusi sanāca 
cilvēki, daži tika atvesti ratiņkrēs-
los. Pasākumā bērni skaitīja dzejo-
ļus un dziedāja dziesmas  par eglī-
ti, par Ziemasvētku vilcieniņu un 
Ziemassvētku planētu.

Savukārt līnijdejotājas bija saga-
tavojušas dažāda stila dejas 
Ziemassvētku dziesmu pavadīju-
mā. Koncerta priekšnesumi patīka-
mi uzmundrināja visus, kāda saviļ-
nojuma  asariņa noritēja pa vaigu, 
citi atplauka smaidā un cītīgi aplau-

dēja.  Arī mums tas sagādāja patie-
su prieku! 

Pasākuma noslēgumā kolektīva 
vadītājas Inga un Lūcija ar mīlestī-
bas dāvanām sveica aprūpes iemīt-
niekus, novēlot siltus un sirsnīgus 
Ziemassvētkus. Savukārt Skrīveru 
sociālā aprūpes centra “Ziedugravas” 
darbinieki pateicās par brīnisķīgo 
koncertu, sirds siltumu un dāvanām, 
un aicināja mūs vēl kādreiz atbraukt 
ciemos uz “Ziedugravām”.  

Lūcija Sniķere,
“Lucia’s  Linedancers” 

kolektīva vadītāja

Pārsteidzot un iepriecinot!
Pateicoties Salaspils novada pašvaldības juristes Agates Kucenko iniciatī-

vai iesaistīties labdarībā, novada pašvaldības darbinieki un vairāki deputā-
ti ziedoja naudu, lai iepriecinātu Salaspils novada Sociālās dienesta Dienas 
aprūpes centra klientus. Paldies par dāvaniņu iegādi un saiņošanu Agatei, 
Ginetai, Inesei un Evitai. Un mēs rūķi – Ernests, Daina, Vita un Malda īsi pirms 
Ziemassvētkiem devāmies uz Dienas centru pārsteigt un iepriecināt!

Mīļi pateicības vārdi darbiniekiem, kas rūpējas par mūsu īpašajiem bēr-
niem, lai tie dienas lielāko daļu justos kā mājās. No sirds paldies!

Vēlam visiem Jaunajā gadā piepildīt iecerēto, nepazaudēt iegūto un atrast 
meklēto!

Ar mīlestību, Malda Caune,
priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Viesojoties Salaspils Sociālā dienesta Dienas aprūpes centrā.                   Publicitātes foto

Enerģētiķu ielas 2 nama iedzīvotāji, iededzot svētku eglīti.      Publicitātes foto

Talka Enerģētiķu ielas 2 nama 
pagalmā.                 Publicitātes foto

Viesojoties sociālās aprūpes centrā “Ziedugravas”.                  Publicitātes foto
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Salaspils novada 
bibliotēkas abonementā 
līdz 4. februārim 
apskatāma mākslinieces  
Ritas Blaževičas gleznu 
izstāde “Baltais klusums”. 
Tajā eksponētas ziemas 
ainavas – baltas un tīras, 
tik tuvas Ziemassvētku 
noskaņai. Māksliniecei 
ziema – tā ir nepārejošā 
mīlestība uz balto krāsu. 
Sniegs gurkst zem kājām 
piesnigušajā meža ceļā, 
zem sniega smaguma  
nolīkuši egļu zari, 
saules izgaismots meža 
klajums, tumši koka 
stumbri stāv kā sargi 
meža noslēpumam. Ritas 
Blaževičas ziema, baltu 
smilgu iežūžota, ir pasaka. 
Balti baltā pasaule, kas sastingusi brīnuma gaidās.

Salaspils novada bibliotēka 
2022. gada nogalē saviem 
lasītājiem  piedāvā 
jaunu pakalpojumu – 
iespēju saņemt pasūtīto 
iespieddarbu bibliomātā. 
Tas atrodas  pie bibliotēkas 
ieejas, Enerģētiķu ielā 9.

Grāmatu bibliomāts darbojas 
pēc līdzīga principa kā visiem zinā-
mie pakomāti sūtījumu saņemša-
nai. Salaspils novada  bibliotēkā 
vai filiālēs reģistrēts lasītājs elek-
troniskajā katalogā vai pa tālruni 
67943452, 26436442 var pasūtīt 
grāmatas vai citus iespieddarbus, 
bibliotekārs tos ievietos bibliomātā 
un lasītājs saņems īsziņu ar unikā-
lu durvju kodu. Jāatceras, ka pasū-
tot grāmatu elektroniskajā katalo-
gā, jāieliek atzīme par pasūtījumu 
saņemšanu bibliomātā. 

25. janvārī plkst. 18.00 Salaspils novada bibliotēkā 
“Ceļotāju stāstos” ikviens aicināts uz tikšanos ar 
grāmatas “Ting bu dong” autori Madaru Rožkalni.

Gleznu izstāde 
“Baltais klusums”

Rita Blaževiča dzimusi Līvānos. 
1968.  gadā beigusi Rīgas Lietišķās 
mākslas vidusskolas Ādas mākslinie-
ciskās apstrādes nodaļu. Viņas sko-
lotāju vidū bija tādi latviešu akva-
reļmākslas klasiķi kā Kārlis Sūniņš, 
Eduards Jurķelis un Ērika Romāne.

Izstādēs Rita Blaževiča piedalās 
kopš 1973.  gada. Personālizstādes 
notikušas Ventspilī, Rīgā, Jēkabpilī, 
Rēzeknē, Krāslavā, Siguldā un citur. 
Mākslinieces akvareļi  izmantoti 
kā ilustrācijas 11 grāmatu apgāda 
“Annele” grāmatām.

“Ceļotāju stāstos” par 
piedzīvojumiem Ķīnā

Salaspils novada 
bibliotēkai savs bibliomāts

Pasūtījums jāizņem trīs dienu 
laikā, pēc noteiktā termiņa pieejas 
kods tiks automātiski anulēts.

Bibliomāts nav paredzēts iepriekš 

paņemto izdevumu nodošanai. 
Nododamās grāmatas arī turpmāk 
var ievietot pie bibliotēkas esošajā 
grāmatu nodošanas iekārtā.

Grāmatas autore Madara Rožkalne, 
divu bērnu mamma, kura pēc psiho-
loģijas studijām kopā ar ģimeni pie-
ņēma izaicinājumu pārcelties uz otru 
pasaules malu – Ķīnu, kurā pava-
dīja trīs gadus. Milzīgie ģeogrāfis-
ki daudzveidīgie plašumi, 56 tau-
tības, lielas sociālās atšķirības – to 
visu gandrīz grūti aptvert pat teorē-
tiski. Grāmatā atspoguļota gan iedzī-
votāju ikdiena, gan sniegti dažādi 
padomi tiem, kas vēlas doties uz šo 
zemi, tostarp informācija par tūrisma 

objektiem, sabiedrisko transportu, 
iepirkšanos un vietējo pārtiku.

“Mēs tomēr esam ļoti atšķirīgi! 
Citi skaistuma ideāli, citas vērtības, 
cita pārtika un cita kultūra. To tad 
arī centos aprakstīt ikdienas die-
nasgrāmatā, kas veltīta savējiem 
Latvijā. Aprakstīt tieši tā, kā tobrīd 
jutāmies. Gan prieku, gan pārstei-
gumu, gan vilšanos un izmisumu,” 
teic Madara Rožkalne.

Aicinām visus interesentus ielū-
koties eksotiskajā valstī!

Paldies Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes kolektīvam par sarūpē-
tajām Ziemassvētku dāvanām Salaspils novada Sociālā dienesta klientiem! 
Kā arī pateicamies Salaspils novada pašvaldības Komunālajam dienestam 
par sarūpētajām eglītēm! Tās ir ļoti skaistas! 

Radot svētkus līdzcilvēkiem

Vēlamies izteikt pateicību 
Salaspils pamatskolas 9.b un 9.c 
klases skolotājām, skolēniem un 
viņu vecākiem par sarūpētajām 
Ziemassvētku paciņām Sociālā die-
nesta klientiem. Svētku paciņas 
klientiem tiks nodotas ar sociālā 
darbinieka palīdzību. 

5.decembrī tika atzīmē-
ta Starptautiskā brīvprātīgo diena. 
Mēs, Salaspils Sociālais dienests 
un Sociālais centrs, sakām lielu un 
sirsnīgu paldies visiem brīvprātīgā 
darba veicējiem, īpaši mūsu brīvprā-
tīgajiem Leonīdam Krivko un Tatjanai 
Staronenkovai par jūsu laiku, iegul-
dīto darbu, atsaucību, godīgumu 
un nesavtību! Dienesta brīvprātīgie 
klientiem palīdz dažādos darbos, kas 
saistīti ar datoru, dokumentu nofor-
mēšanu un izdruku veikšanu.

Ja jūtat aicinājumu palīdzēt, arī 
Jūs varat kļūt par brīvprātīgo un 
palīdzēt līdzcilvēkiem ar savām 
zināšanām, laiku, sabiedrību, darbu 
vai klātbūtni! Par brīvprātīgo darbu 
var interesēties Salaspils sociālajā 
centrā un Salaspils novada sociāla-
jā dienestā!

Inga Grāvīte-Riekstiņa,
Salaspils novada Sociālā dienesta

Sociālā centra projektu vadītāja

No izstādes “Baltais klusums” ekspozīcijas.
Publicitātes foto

Bibliomāts pie Salaspils novada bibliotēkas.                          Publicitātes foto

Salaspils Sociālā centra darbinieces kopā ar Valsts policijas Rīgas reģiona  
pārvaldes pārstāvjiem.

Skolēnu apsveikums.
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Novembrī Daugavas muzejā tika atklāta izstāde “No šķiedras līdz kreklam”. 
Daugavas muzeja krājumu veido dažādas liecības par Daugavas ielejas un Doles 
salas iedzīvotāju dzīvesveidu, kas galvenokārt saistās ar zvejniecību. Tomēr, laika 
gaitā, muzeja krājumu papildinājuši arī etnogrāfiska rakstura priekšmeti par 
citām ikdienas darbības jomām. Izstādē Daugavas muzeja speciālisti apzinājuši un 
apkopojuši krājuma priekšmetus, kas sniedz priekšstatu par audumu un apģērbu 
izgatavošanu. Visi apskatei pieejamie priekšmeti – darba rīki, interjera objekti un 
audumi – atrodas Daugavas muzeja krājumā. Izstādi papildina informatīvi teksti par 
vilnas un linu ieguvi un apstrādi, un konkrēto darbarīku lomu šajos procesos.

Izstādē Daugavas muzejā var 
iepazīt tradicionālos audumu 
izgatavošanas rīkus

Viens no izstādes centrālajiem 
objektiem ir stelles, kas īpaši šim 
notikumam ir atjaunotas, papildi-
nātas ar trūkstošajām detaļām un 
sagatavotas darbam, lai jebkurš 
interesents varētu pie tām piesēs-
ties un pielikt roku kopīga auduma 
tapšanā. Steļļu atjaunošanā lielu 
darbu ieguldīja muzeja speciālists 
Aivars Siliņš, pēc kura sagatavotās 
informācijas nepieciešamās deta-

ļas izgatavoja meistars Kaspars 
Beitiņš, taču stelles aušanai saga-
tavoja audēja Līva Kaprāle. Izstādes 
apmeklētāji tiks aicināti papildināt 
audumu ar sevis izvēlētām krāsām. 

Īpaši šai izstādei ir sagatavota arī 
muzejpedagoģiskā nodarbība “No 
šķiedras līdz kreklam”. Tās ietvaros 
varēs uzzināt, kā top dzīpars no aitas 
vilnas un audums no lina stiebra. 
Nodarbības noslēgumā ikvienam 

būs iespēja iemēģināt roku aušanā 
gan atjaunotajās stellēs, gan mazā-
kā formātā – ar papīra strēmelēm. 
Informācija par nodarbību laikiem 
būs pieejama pēc 1. janvāra. 

Izstāde Daugavas muzejā uz 
Doles salas būs apskatāma līdz 
2023. gada jūnijam.

Informāciju par muzeja darba 
laiku un cenrādi meklējiet  
daugavasmuzejs.lv.

16. decembrī tika dots starts otrajai pārgājienu sērijai “Dabas apļi”. Tajā 7 Pierīgas 
novadi, 14 maršruti (šobrīd izsludināti pirmie 7 pārgājieni), aptuveni 150 km, 
vairāk nekā 100 objektu, gandrīz 200 000 soļu – tas viss sagaida ikvienu, kas 
dosies Pierīgas dabas vērtību meklējumos izzinošās un aizraujošās pastaigās.

Pārgājienu sērijā “Dabas apļi” aicina izzināt 
“Nepieradināto Salaspili”

Pārgājienu cikls norisinās līdz 
2023. gada 30. aprīlim, un tajos 
varēs iepazīt Salaspils, Ropažu, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ogres 
un Ādažu novadu dabas un kultūr-
vēsturiskās vērtības. 

Pārgājieni būs gan pa vieglā-
kām, gan ne tik vieglām takām un 
ceļiem, ar reljefa izaicinājumiem, 
kas jāpārvar, rāpjoties kalnā un šļū-
cot no tiem. Ziemas un sniega aps-
tākļos mazās taciņas var būt aizpu-
tinātas un būs redzamas vien meža 
zvēru pēdas.

Piedalīties var ikviens, kam tīk 
aktīvā atpūta dabā, nav iebildumu 
pret dažādām grūtībām un ir prieks 
par svaigā gaisā pavadītu dienu. 
Dalība ir bezmaksas, piedzīvojumi 
un jaunas zināšanas – garantētas. 

Atceries! Dodoties dabā, ko atne-
si, to aiznes! Izturies saudzīgi pret 
dabas vērtībām, netraucē dzīv-
niekus, putnus un kukaiņus, un 
nemēslo! 

Esi vērīgs un ieklausies! Ja redzi 
mežizstrādes tehniku, ievēro drošu 
attālumu no tās un neej darbu 
zonā. 

“Nepieradinātā Salaspils”
Salaspils novads startē ar pirmo 

no diviem pārgājienu maršrutiem 
– “Nepieradinātā Salaspils”, kas 
14 km garumā, sākoties pie Rīgas 
ielas 55, ved ārpus centra, gar un 
cauri mūsu pilsētas nepieradināto 
mazdārziņu rajonam, gar Salaspils 
Memoriālu, cauri Mežezeru cie-
matam, gar Dzintariem, gar Rūķu 

apkaimes pamali, iekšā vēl nepie-
radinātajā mežā, un pabeidzot 
maršrutu uz Rīgas ielas, ejot gar 
Nacionālo botānisko dārzu. Ceļš ir 
dažāda seguma, gan asfalta klā-
jums, kas ir arī ceļa braucamā daļa, 
gan grants ceļi, gan meža takas 
un stigas. Tās ziemā var būt arī ļoti 
aizputinātas un dabā, iespējams, 
nemaz nav redzamas. 

!!Pirms doties ceļā, vienmēr 
izvērtē laikapstākļus, izvēlies pie-
mērotu apģērbu un apavus, kā arī 
padomā par siltu dzērienu un kādu 
sviestmaizi!!

Lai piedalītos, mobilajā tele-
fonā lejupielādējama aplikācija 
“Actionbound”, kas pieejama gan 
Google, gan IOS veikalos. Aplikācijā 
meklē aktivitātes, kas sākas ar vār-
diem “DABAS APĻI”. Izvēloties sev 
tīkamāko un piemērotāko, jāveic 
reģistrācija un var doties ceļā, seko-
jot aplikācijas norādēm. Drošībai 
iesakām maršrutu lejupielādēt, lai 
interneta pārrāvuma gadījumā nav 
jāsāk viss no gala. 

Pārgājienu sērija būs 2 daļās. No 
16. decembra aplikācijā meklē pir-
mos 7 pārgājienus, savukārt otri 7 
pārgājieni būs pieejami, sākot ar 
2023. gada 1. februāri.

Pārgājienu maršrutu autori ir visu 
augstāk minēto novadu tūrisma 
speciālisti, kas īpaši ir atlasījuši un 
izcēluši sava novada dabas un kul-
tūrvēsturiskās vērtības. Maršruti ir 
no 8 līdz 17 km gari, tie ved gar 
Rīgas jūras līča piekrasti, apkārt 

ezeriem, gar purviem 
un upēm. 

Pārgājienā node-
rēs uzlādēts mobilais 
telefons ar ieslēgtu 
internetu un atraša-
nās vietas noteikša-
nas opciju. Maršrutos 
varēs ne tikai uzzināt 
informāciju par dažā-
diem tūrisma objek-
tiem, bet arī piedalī-
ties viktorīnā un veikt 
kādu interesantu uzdevumu.

Ar nolikumu var Iepazīsties 
www.exitriga.lv. Lejupielādē apli-
kāciju, sapulcē draugus vai ģimeni 
un dodies ceļā!

Lai iedvesmojoši pārgājieni un 

raits solis!
Pārgājienu sērija norisinās sadar-

bībā ar Latvijas valsts meži, SIA 
Rīgas meži, Ropažu novada paš-
valdību, Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centru, Ķekavas nova-

da TIC, Mārupes novads - Tūrisms, 
Olaines Vēstures un mākslas muze-
ju, Visit TIC un Carnikavas TIC.

Jana Freimane
Salaspils novada 

tūrisma organizatore

Ziema.                    Foto: Ludmila Dregiša
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Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums 
internetā: www.salaspils.lv

Kas? Kur? Kad?

     Kultūras namā “Rīgava”
22. janvārī plkst. 16.00 Salaspils 
teātra izrāde “Kaija”. Ieeja – 5 
eiro, biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un www.bilesuparadize.lv.

Daugavas muzejā
Līdz 2023. gada jūnijam izstāde “No 
šķiedras līdz kreklam”. Ieeja ar Dauga-
vas muzeja apmeklējuma biļeti.

Nacionālajā botāniskajā dārzā
Līdz 6. janvārim (Ziemas)Svētku 
zaķu parāde. Ieeja – ar Nacionālā 
botāniskā dārza apmeklējuma biļeti.

Salaspils novada bibliotēkā
25. janvārī plkst. 18.00 “Ceļotāju 
stāstos” tikšanās ar grāmatas “Ting 
bu dong” autori Madaru Rožkalni.

Līdz 4. februārim abonementā 
apskatāma mākslinieces  Ritas 
Blaževičas gleznu izstāde “Baltais 
klusums”.

Salaspils Sociālajā centrā
3., 4. un 5. janvārī no 
plkst. 11.00 līdz 13.00 zie-
mas brīvlaika radošās darbnīcas 
1. – 4. klašu skolēniem. 
Pieteikšanās obligāta, zvanot pa 
tālruni 23882703.

SPORTS

“Rīgavā”
24. janvārī plkst. 17.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 1. posms;
26. janvārī plkst. 18.00 Salaspils 
čempionāts “Zolītē”, 1. posms.

Sporta nama hallē
6. janvārī plkst. 20.00 Vīriešu 
1. līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne” – FK Madona”;

7. janvārī plkst. 10.00 Rīgas kauss 
telpu futbolā (2010. – 2012. dz.g.);

7. janvārī plkst. 16.00 “Optibet” 
Telpu futbola virslīgas spēle “TFK 
Salaspils” – “FK Madona”;

7. janvārī plkst. 19.00 “Opti-
bet” Telpu futbola virslīgas 
spēle “SK Kengaroos” – “FK 
Nīca/OtankiMill.eu”;

8. janvārī plkst. 8.00 Latvijas 
jaunatnes telpu futbola čempi-
onāts;

14. janvārī plkst. 9.00 “Bērnu 
futbola klubs” Starptautiskās 
sacensības futbolā;

14. janvārī plkst. 19.30 
“Optibet” Telpu futbola virslī-
gas spēle “TFK Salaspils” – “FK 
Nikers”;

15. janvārī plkst. 9.00 “Bērnu 
futbola klubs” Starptautiskās 
sacensības futbolā;

15. janvārī plkst. 20.00 “Opti-
bet” Telpu futbola virslīgas spēle 
“TFK Salaspils” – “‘FK Raba”;

20. janvārī plkst. 20.00 Vīriešu 1. 
līgas florbola spēle “FK Saul-
kalne” – “Rubene 1”;

21. janvārī plkst. 19.00 
“Optibet” Telpu futbola virslīgas 
spēle “TFK Salaspils” –  
“SK Kengaroos”;

28. janvārī plkst. 11.00 Salaspils 
“Galda tenisa kauss 2022/2023” 
2. posms;

28. janvārī plkst. 20.00 
“Optibet” Telpu futbola virslī-
gas spēle “SK Kengaroos” – “FK 
Nikers”;

29. janvārī plkst. 11.00 koman-
du čempionāts galda tenisā;

31. janvārī plkst. 19.30 Virslī-
gas spēle handbolā “Sala-
spils-2RHK” – “Tenax Dobele”.

Svētku 
zaķu 
parāde
No 20. decembra līdz 
6. janvārim, viesojoties 
Nacionālajā botāniskajā 
dārzā (darba laikos), 
ikviens pilsētas 
iedzīvotājs un viesis 
aicināts uzmeklēt 12 
svētku rotā tērptus 
zaķus. Tā kā nākamais – 
2023. gads ir Zaķa gads, 
tad katrs Nacionālā 
botāniskā dārza teritorijā 
sastaptais zaķis būs 
kā vēstnesis kādam 
no kalendārā gada 
mēnešiem (janvāra 
zaķis, marta zaķis utt.).

Tāpat apmeklētāji mīļi aici-
nāti iegriezties turpat esoša-
jā Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrā, lai pie-
dalītos nelielā aptaujā, kuras 
rezultāti būtu ļoti noderīgi 
Salaspils TIC iekšējās statisti-
kas pētījumiem. Visi, kas pie-
dalīsies aptaujā, piedalīsies 
arī balvu konkursā, ko sarū-
pējuši mūsu novada uzņēmē-
ji, amatnieki un mājražotāji. 
Balvu izloze notiks 9. janvārī.


